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Telegram bez... złości
Tymczasem tkwi w nas jakieś uwierające zarze
wie zła. Niczym niewytłumaczalna podatność na 
robienie drugiemu „co tobie niemiłe”, na perwersyj
ne samozadowolenie z krzywdy czynionej, Bogu 
ducha winnemu... - jednemu z tych braci moich 
najmniejszych. Inie wszystko da się tu zaraz wy
tłumaczyć układem hormonalnym, bezmyślnością, 
brakiem kultury, wychowania czy wiatrem hal
nym lub inną labilnością emocjonalną. Nie, bo nie-

\ raz przecież, ni stąd ni zowąd, widzisz w oczach
' bliźniego swego, albo i w lustrz£, złe, zimne bły- 

I ski..., widzisz oblicze naznaczone bezinteresow
ną, jakby egzystencjalną nienawiścią. Dostrze

gasz obłęd co przesłania cały świat, i Boga samego. Górale mówią wtedy, 
że „Czarnigo noszą”. Ijest w tej diagnozie wiele racji, bo taki opętany de
likwent działa zupełnie, jakby był w mocy Diabła - irracjonalnie, na za
sadzie „na złość Mamie niech mi uszy zmarzną". I niesie zniszczenie nie 
tylko ludziom dalekim, i bardzo bliskim, ale przede wszystkim dokonu
je własnej aułodestrukcji, sprowadzając się do rołi bezwołnego narzędzia 
Zła. Czy można im, i sobie, jeszczejakośpomóc? O taki W każdym razie 
trzeba próbować, jeszcze tu, na ziemi, bo każdy z nas - tych omamionych 
i tych opętanych cz.eka na uwołnienie, nawet jak nie zdaje sobie z tego zu
pełnie sprawy, bo zbyt wiele, i zbyt długo był pod wpływem destrukcyjnej 
mocy. Tymczasem dobro idzie przez ludzi i rzadką sprrawia .frajdę", kie
dy zneutralizuje w bliźnim jego złość... Spróbuj! PO.
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W NUMERZE MIĘDZY INNYMI:

I Bł. Klara Ludwika Szczęsna - str. 5
I Uchodźcy - to potwarz czy dobrodziejstwo? - str. 6
I Wyciągnęła kopyta Europa? - str. 9
1 Vox populi-str. 11
I Paryskie uroczystości - str. 16

Pociąg do pociągu
W ostatnim czasie świat żywo zainteresował się dwoma 
pociągami. Tyle żejedenjest powszechnie  pożądany, a 
drugi wręcz przeciwnie.

/'T'?n pierwszy jest (o ile w ogóle jest) pełen skarbów, a drugi
1. pełen... no, też skarbów. Wiadomo przecież, że każdy czło
wiek to skarb. Kłopot jest taki, że te drugie skarby sę bardzo
łase na te pierwsze. I nie czarujmy się - głównie dlatego
masy ludzi prę przez granice. Niewielu tam, jak się zdaje, tych, 
co uchodzę przed prześladowaniem. Wyględa na to, że praw
dziwa migracja dopiero się zaczyna, bo masy ludzi z zewnętrz 
już się zorientowały, że możliwe jest dobranie się do skarbów 
zgromadzonych przez białych bogaczy z Zachodu.

Europejczycy zaczynaję się niepokoić, bo przybysze nieko
niecznie wyględaję jak baranki, co uszły przed rzezię. To nie 
zawsze ocaleńcy, wdzięczni, że żyję, częściej to rośli faceci w 
wieku poborowym, wyględajęcy jakby przychodzili po to, co 
się im należy.

Ale przecież czy mogło być inaczej? jeśli dzisiejsi Europej
czycy powtarzaję błędy starożytnych Rzymian, to i upadek ich 
cesarstwa też przerobię. Dawne imperium, z którym nie mogło 
się równać żadne państwo, w końcu zapadło się pod własnym 

ciężarem. Rozleniwione i obrośnięte sadłem społeczeństwo nie 
mogło powstrzymać dzikich sęsiadów. Barbarzyńcy rwali się do 
bogactw Rzymu, a gdy wielu ludzi mocno czegoś chce, nie zdołaję 
ich powstrzymać ci, którzy nie wiedzę, czego chcę. Więc pękły 
granice i wspaniała, wielowiekowa cywilizacja legła w gruzach.

Teraz też tak musi się stać, jeśli Europejczycy dalej będę brnęli w 
nihilizm. Jeśli jedynym, czym imponuje światu Europa, jest zamoż
ność, to ten złoty sen niedługo się skończy. ciqg dalszy na sir. 11
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LITURGIA SŁOWA

Świętych Archaniołów
Michała Gahrieła i Rafała

życiel braci naszych został stręcony, ten, co dniem i nocę oskarża 
ich przed Bogiem naszym. A oni zwyciężyli dzięki krwi Baranka i 
dzięki słowu swojego świadectwa i nie umiłowali dusz swych aż 
do śmierci. Dlatego radujcie się, niebiosa oraz ich mieszkańcy".

h'? 
iM*h

PSALM RESPONSORYJNY
Refren: Wobec aniołów psalm zaśpiewam Panu.

DRUGIE CZYTANIE Ap 12,7-12a
Czytanie z Księgi Apokalipsy św. Jana Apostoła

Nastąpiła walka na niebie: Michał i jego aniołowie mieli 
walczyć ze Smokiem. I wystąpił do walki Śmok i jego aniołowie, 
ale nie przemógł, i już się miejsce dla nich w niebie nie znalazło. 
I został strącony wielki Śmok, Wąż Starodawny, który się zwie 
diabeł i szatan, zwodzący całą zamieszkałą ziemię, został strącony 
na ziemię, a z nim strąceni zostali jego aniołowie. I usłyszałem 
donośny głos mówiący w niebie: „Teraz nastało zbawienie, potęga 
i królowanie Boga naszego i władza Jego Pomazańca, bo oskar-

EWANGELIA J 1,47-51
Słowa Ewangelii wg św. Jana
Jezus ujrzał, jak Natanael zbliżał się do Niego, i powiedział o 
nim: „Patrz, to prawdziwy Izraelita, w którym nie ma podstępu" 
Powiedział do Niego Natanael: „Skąd mnie znasz?" Odrzekł 
mu Jezus: „Widziałem cię, zanim cię zawołał Filip, gdy byłeś 
pod drzewem figowym" Odpowiedział Mu Natanael: „Rabbi, 
Ty jesteś Synem Bożym, Ty jesteś królem Izraela!" Odparł mu 
Jezus: „Czy dlatego wierzysz, że powiedziałem ci: «Wiclziałem 
cię pod drzewem figowym»? Zobaczysz jeszcze więcej niż to". 
Potem powiedział do niego: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Ujrzycie niebiosa otwarte i aniołów Bożych wstępują-
CLjch i zstępujęcych na Syna Człowieczego". □

W walce ze złymi duchami
Błogosławiony Bronisław wskazuje na podstawowe środki do wałki duchowej 
to znaczy modłitwę i post.

/■y"ak pisze - „abg pokonać tgch nieprzgja- 
J. dół i zachować się w łasce Bożej, ażebg 
nie dać się szatanowi, nie ma innej broni 
nad modlitwę. To modlitwa sprasza Bożą 
pomoc. Tylko ci, którzy się modlą i proszą 
o moc Bożą - otrzymują ją. Podkreśla rolę 
modlitwy kapłanów i zakonników pisząc za 
św. Magdaleną de Pazzi, że to ich modlitwa

dzialnie, jakby na zapleczu, rozgrywa się 
walka między naszym kusicielem i naszym 
obrońcą. Bł. Bronisław akcentuje , że zły

łowię wiele różnych łask. W jednym listów 
opisuje sytuację, w której wyznaje, że św. 
Archanioł pozwolił mu wykryć fałszywe uspo
sobienie jednego z wychowanków, kandydata 
na przyszłego michalitę. Kandydat okazał się 
złodziejem, chciał tylko wyjechać zagranicę 
pod pretekstem służenia Bogu.

W innej sytuacji ks. Markiewicz wspomina
duchy posługuję się podstępem, przebie- opomocy św. Michała Archanioła w sprawie 
głościę i zasadzkami. Jako ludzie potrzebu- czysto materialnej. Tak czytamy: „Opatrzgł
jemy wsparcia, dodatkowej obrony by w te nas Pan Bóg pieniędzmi za przyczynę św.

wyzwala chrześcijan z mocy czarta.
Jaką modlitwę sam praktykuje i zaleca w

walce duchowej? Jest to najpierw modlitwa 
do Jezusa Ukrzyżowanego. Ks. Markiewicz

zasadzki nie wpaść. Św. Michał Archanioł Michała Archanioła. Spłacimy wszystkie 
niejako za kulisami broni nas przed atakami długi w tych dniach i jeszcze może nabę- 
złego, neutralizuje je, osłabia, a nawet unie- dziemy drukarnię" Nakazuje go wzywać 
możliwia. To on ujawnia podstęp i przebie- Księcia Niebieskiego i innych aniołów w

pisze: Jezus na krzyżu kocha nas i pragnie godzinie walki.
połgczgćsię z Toby i walczgć przeciw wspól-

głość złego, demistyfikuje jego plany i dzia- godzinie konania. Zostawia w swych zapi 
łanie, a zarazem umacnia człowieka w ' ' ' ' ... - ............

Btogosławiony Bronisław zachęca:

skach takie westchnienie: „Sw. Michale 
Archaniele broń mnie odzłgch duchów, które 
czyhajg na mojq duszę". Podkreśla, nadto.

nemu nieprzyjacielowi. Zwraca także uwagę „Stójmy przy św. Michała Archaniele dzier- że brak ascezy oraz bezczynność sprawia
na szczególną pomoc Matki Najświętszej, 
która starła głowę szatana. W chwili kuszenia, 
zwłaszcza w pokusach przeciw cnocie 
czystości zaleca modlić się przez częste 
wymawianie słów: Jezus, Maryja. Podkreśla, 
że złe duchy uciekają przed modlitwą i na 
wezwanie imion Jezusa i Maryi.

Niezwykle ważną rolę błogosławiony 
przypisuje uciekaniu się do wstawiennictwa 
wyjątkowego ducha anielskiego jakim jest św. 
Michał Archanioł. Złe duchy to istoty bardzo 
inteligentne i przebiegłe. Człowiek sam nie 
ma szans w walce z nimi. Nie należy pokładać 
ufności w samym sobie, bo wtedy upadek jest

żgcgm zwycięskg rękq chorggiew Krzyża że człowiek nie tylko nie czci św. Michała 
Chrystusowego, i pamiętajmy, że pod tq Archanioła ale i zaczyna „czcić" przeciwnego
chorggwig, idqc naprzód i walczgc pokonamy 
szczęśliwie wszystkie zasadzki i napaści 
złego ducha". powyższej zachęcie użyte

mu anioła - szatana.
Błogosławiony powszechnie głosi, że św. 

Michał Archanioł, po Najświętszej Maryi
jest słowa zasadzka .Ks. Br. Markiewicz Pannie, w niebie pierwsze zajmuje miejsce, 
nawiązuje tu do modlitwy papieża Leona jest pierwszą potęgą na niebie i na ziemi i 
XIII gdzie są zawarte słowa prośby do św. również na losy świata po Niej najwięcej 
Michała Archanioła: „przeciw niegodziwa- wpływa. Nasze ostateczne zwycięstwo w
ściom i zasadzkom złego ducha bqdż nam 
obrony.

ich ręku spoczywa.
Za niektórymi z pisarzy wczesnochrze-

bliski Dlatego ks. Br. Markiewicz na każdym „podała chrześcijańskiemu światu lekarstwo

Kilka razy nasz Założyciel podkreśla ścijańskich nazywa tego Archanioła prze- 
ważności tej modlitwy, uważając, ze jest dziwnym z tego powodu, iż rozporządza on 
to wyraźny znak Opatrzności Bożej która... potęgą prawicy Boga wszechmogącego.

kroku podkreśla rolę przeciw złu", środek zaradczy. Zauważa, że 
modlitwy i przy- to z rozkazu Papieża w tej oto chwili niebez-

Stwierdza, że św. Michała Arch. prze
znacza każdej duszy osobnego anioła stróża, 
on czuwa nad każdą i broni jej w walce z

Ignięcia przez wiarę pieczeństwa i groźby, głos wiernych sług potęgami piekielnymi, szczególnie w chwili
oraz miłość do Pana Bożych wznosi się co dzień od stopni ołtarza ostatniej walki, w chwili zgonu.

I.
j Jezusa - zwycięzcy

złego. Zwraca uwagę, wybranego ludu"
do księcia Zastępów niebieskich, do „Stróża

że Bóg dał nam 
aniołów ku pomocy.

Warto dodać , że ks. B. Markiewicz

Niech przykład błogosławionego Broni
sława zachęci nas do pielęgnowania żywego 
nabożeństwa do Św. Michała Archanioła -

kierował wiele modlitw do Św. Michała obrońcy Kościoła i każdej duszy.
Zanim człowiek Archanioła. Były to codzienne modlitwy oraz 

doświadczy ataków nowenny kierowane jedna po drugiej. Były to 
złego ducha, a także modlitwy gorliwe i połączone z wielkim zaufa- 
podczas kuszenia, niem. O skutkach tych błagań dowiadujemy 
zakulisowe , niewl- się z jego listów. Przypisywał on św. Micha-

Sw. Michale Archaniele broń nas 
w walce, a przeciw niegodziwościom 
i zasadzkom złego ducha bydź nam 

nieustanny obrony.
Michalici
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Bł. Klara Ludwika Szczęsna
Każdy święty i błogosławiony jest darem dła wierzących. Poznając ich błiżej 
możemy się ubogacić i przejąć z ich życia coś dła siebie. 11 )

rzedstawlamy dziś szczególną postać bojących wsparcia duchowego, o chorych l
I - bardzo bliską siostrom pracującym w ubogich. Zmarła w opinii świętości 7 lutego U 
polskiej parafii Wniebowzięcia NJMP w 1916 roku w Krakowie. S
Paryżu. Jest nią współzałożycielka Zgro-
madzenla Sióstr Służebnic Najświętszego Dewizą jej życia były słowa: I
Serca Jezusowego, pierwsza Matka l Prze- Wszystko dla Serca Jezusowego! I

ji:

łożona Generalna naszej rodziny zakonnej 
Klara Ludwika Szczęsna.

Tymi słowami żyła l zachęcała siostry, 
aby l one przyjęły je za swoje. Prowadziła

Dziś w Sanktuarium św. Jana Pawła II w głębokie życie duchowe; cechowała ją 
Krakowie ma miejsce Jej beatyfikacja. Patrząc harmonia l prostota - Jezus l Jego sprawy 
na fotografię naszej nowej błogosławionej, były u niej na pierwszym miejscu. Oto mały 
na pierwszy rzut oka trudno doszukać się obrazek:
podobieństwa do dzisiejszych sióstr sercanek, „W kapliczce naszej maleńkiej i ubożuchnej
lecz jest jeden rys zewnętrzny i znamienny, wieczorami długo, długo twarzę do stopni |
który charakteryzował strój sercański kiedyś ołtarza, przed Panem utajonym, zatapiała się
l obecnie - jest nim symbol serca wyhafto
wany na habicie. Podobnie jak kiedyś, jest 
on l dziś zobowiązującym znakiem głoszenia

*5

w modlitwie, albo w postawie pełnej pokory 
l uniżenia klęczała u stóp ołtarza. Zawsze na 
modlitwie, wspólnej czy osobno, widać było

chwały Jezusowego Serca, nade wszystko duszę Matki Klary: wielkę wiarę i miłość i
poprzez świadectwo życia.

praktyk z miłością; pielęgnujmy nasz
oddanie się Panu Jezusowi. Gdy przewód- duchowy rozwój i przyjaźń z Panem, znaj

Kim była nasza nowa błogosławiona?
Klara Ludwika Szczęsna urodziła się 18

niczyła w naszych ćwiczeniach duchów- dujmy czas na chwile adoracji Najśwlęt-
nych, odmawiała z wielkim przejęciem każde szego Sakramentu, aby doświadczać czułej
słowo z namaszczeniem, powoli, wyraźnie, obecności Boskiego Serca w naszym życiu.

llpca 1863 roku w Oleszkach w diecezji płoc- Dotąd zachowałam w sercu l pamięci jej
klej jako szóste dziecko Franciszki l Antoniego postawę modlitewną. Lubiłam gdzieś z boku W dni Jej beatyfikacji z ufnością prośmy:
Szczęsnych. Gdy miała dwanaście lat zmarła patrzeć na Matkę, wtedy zdało mi się jakoby Będź uwielbiony Panie Jezu. Jesteś wśród
jej matka. Dorastająca Ludwika postanowiła widzialnie rozmawiała z Sercem Bożym" (s. nas obecny. W tajemnicy Twego Najśwlęt-
oddać swe życie Bogu. Nakłaniana przez Lojola Karmowska).
ojca do zawarcia małżeństwa, siedemnasto
letnia dziewczyna, wierna głosowi sumienia, 
opuściła dom rodzinny.

W 1886 roku w Warszawie wstąpiła do 
założonego przez bł. Honorata Koźmińskiego 
Zgromadzenia Sług Jezusa, którego głównym 
zadaniem była opieka nad służącymi l dziew
czętami pozostającymi bez pracy. Gdy w 1893 
roku ksiądz prof. Józef Sebastian Pelczar 
prosił ojca Honorata o siostry do prowa
dzenia przytuliska dla służących w Krakowie, 
wówczas przełożeni Sług Jezusa skierowali 
tam s. Ludwikę. W 1894 roku, wraz ze św. 
Józefem Sebastianem stała się współzało-

szego Serca wciąż objawiasz nam miłość Ojca.
Któż z nas nie pragnie tych momentów Błogosławiona Klara Szczęsna, poznała 

ciszy i skupienia, gdy jesteśmy przed Panem. Glebie, Panie, l starała się odpowiadać na 
To wtedy napełniają się nasze duchowe Twoją miłość, wiernie realizując dewizę swego 
akumulatory l otrzymujemy nowe siły do życia: „Wszystko dla Serca Jezusowego", 
podejmowania życiowych zadań. Błogosła- Czyniła to w zgromadzeniu sióstr sercanek a 
wioną Matka Klara zachęca dziś wszyst- także wobec potrzebujących pomocy młodych 
kich czcicieli Bożego Serca: członków Straży kobiet oraz osób chorych l cierpiących.
honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa, Na początku nowego roku szkolnego l
dzieci gorliwie praktykujące pierwsze piątki katechetycznego, powierzamy Tobie, Panie,
miesiąca, wraz z Ich rodzicami, l naprawdę 
wszystkich - do życia jej hasłem: Wszystko

za jej wstawiennictwem - dzieci, młodzież, 
nauczycieli, wychowawców l katechetów.

dla Serca Jezusowego. Trud pracy, radość aby przyjęli Twoje zaproszenie: „Przyjdźcie
odpoczynku, budowanie na codzleń wspól
noty miłości w domu, szkole, miejscach pracy

życlelką l pierwszą przełożoną wspólnoty -wszystko to dla Serca Jezusowego.
zakonnej sióstr sercanek.

do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni l obcią
żeni jesteście, a Ja was pokrzepię", l aby z 
Twojego Najświętszego Serca czerpali siły

Podejmljmy apel błogosławionej Matki w trudzie całego roku.
Zakładając nowe domy dzieliła z siostrami Klary, niech naszemu życiu doda rumieńców 

troskę o los służących, dziewcząt potrze- l nowej gorliwości spełnianie religijnych

□
Siostry sercanki z Polskiej parafii 

Wniebowzięcia NMP w Paryżu

Wychowanie za rękę
Pan Bóg w domu rodzinnym musi być obecny, bo inaczej 
jest trudno.

W ychowywanle dzieci jest jak chodzenie po wodzie. Bez 
Jezusa - nie poradzisz. To nie moje słowa. Ktoś mądry je

powiedział wtedy, gdy były bardzo potrzebne.
Dzielę się nimi, bo myślę, że wielu rodzicom również pomogą. 

Są obrazowe l doskonale Ilustrują rzeczywistość rodzlclelsko- 
wychowawczą. Dzieci, Ich dorastanie, szkoły, problemy - to 
często ogrom spraw, z którymi matka czy ojciec radzą sobie z 
ogromnym trudem. Próby ogarnięcia dzieci na różnych etapach 
życia to (jak wydaje się rodzicom) walka z wiatrakami. Działa 
się, wychowuje, a bywa tak, że człowiek ze wstydu nie wie, gdzie

oczy podziać. I się tylko zastanawia: „Jak długo ja jeszcze to 
wytrzymam?". Oraz: „Co z niego wyrośnie?". A chociaż niby się 
wszystkie mądre teorie zna. Niby się wie, że Pan Bóg w domu 
rodzinnym musi być obecny, bo Inaczej jest trudno. Jednak 
czasem, gdy przychodzi godzina próby, a konkretnie stres do 
stresu, pała do pały, uwaga do uwagi-zapomina się o najwięk
szym wsparciu l jedynej nadziel. Dlatego podejdźmy do sprawy 
wychowania właśnie tak: Idę po wodzie. Idę z dziećmi, Idę z 
rodziną. Idę. Jeśli nie chwycę się Jego, utopię się prędzej czy 
później. A jeśli nawet nie pójdę na dno, to będę umoczony, ubło
cony. W mule l wodorostach. Czasem oczywiście każdy wpadnle 
po uszy l się zmoczy, gdy ma się świadomość, że można wycią
gnąć rękę l poprosić o pomoc - jakoś łatwiej się robi. I w końcu 
człowiek biegnie po tej wodzie, choć teoretycznie nawet się
pływać nie potrafi. ciąg dalszy na str. 9

http://www.glos-katolicki


1
6 Głos Katolicki NR 33 (2603), 27. 9. 2015

i 
i I

Uchodźcy - to potwarz czy dobrodziejstwo?
Siedziałem w pokoju w pałacu Jean-Marie Le Pena. To był pierwszy wywiadjakiego udziełiłpołskim mediom. Bardzo 
pornosa wtedy Marinę Le Pen, jego córka, odpowiedzialna za stosunki zprasą, dzisiaj tak bardzo skłócona ze swoim 
ojcem. Piękna rezydencja.

zT^szwl otwleraję ml dwie Hinduski. Pro- 
Ł^adzę do salonu. Na moje zdumione 

spojrzenie założyciel Frontu Narodo
wego, który pojawił się na scenie poli
tycznej Francji dzięki machinacjom socja
listy Mltterranda chcęcego rozbić prawicę 
by samemu dojść do władzy, palęc za sobę 
niechlubny okres współpracy z kolaboran
tami z Vlchy, odrzekł ze stoickim spokojem, 
że te dwie panie „to tylko służęce". Ich kolor 
skóry nie ma znaczenia. Na moje pytanie 
o bumerangi przywiezione z Australii l na 
Inne bibeloty zdecydowanie afrykańskiego 
pochodzenia wlszęce na ścianach odparł 
dalej niewzruszonym tonem, że „przecież 
nie może pan porównywać kultury europej
skiej do doliny Nigru czy do aborygenów", a 
to sę „po prostu pamlętkl z podróży". Dalej 
Jean-Marle Le Pen wyjaśniał ml, że we 
Froncie Narodowym „maję Polaka, Żyda l 
nawet Murzyna, ale oni sę chrześcijanami". 
To miał być koronny argument.

Ta kwestia ma szczególny wydźwięk 
teraz, gdy w Europie rozpętała się sprawa

Z Kraju

uchodźców. Sę to bowiem sprawy demogra- ludzki odruch. Nie potrzeba fotografii ciała
flczne, kulturowe, religijne, ekonomiczne l 
antyterrorystyczne.

małego chłopczyka na tureckiej plaży by 
ruszyć swoję wyobraźnię i sumienie. Takie

Zacznljmy od tych ostatnich. Kto da tragedie maję miejsce na co dzień, ale 
gwarancję, że Państwo Islamskie nie wpadło Europa przypomina mityczne trzy małpki, co
na pomysł by wśród uciekinierów nie umie- to nie słyszę, nie widzę i nie wydaję z siebie
ścić w dużej ilości „kretów" ? Europa jest żadnego dźwięku. Dopiero takie zdjęcia jak
bezradna. Ani buta i nacjonalizm Orbana i to z Turcji przebija się przez pancerz, pod
jego „trzymanie wszystkiego za mordę", ani którym chowa się nasze sumienie. Potrzeba 
dreptanie w miejscu francuskiej lewicy nie jednak potężnego kopa by ruszyła nasze 
sę w stanie pomóc w opracowaniu loglcz- emocje. Tymczasem zastanówmy się. Mój 
nego i spójnego sposobu przeciwdziałania serdeczny kumpel z liceum, Leszek, prawie 
terroryzmowi Islamskiemu. Główna przy- półwieku temu zwiał do Wiednia. Do obozu 
czyna to zderzenie demokracji z fanaty- dla uchodźców. A stamtęd do Australii. Inny 
zmem. Panowie z wywiadów i kontrwy- kolega w ten sam sposób uclekł do Kanady.
wiadów mogę wysadzać w powietrze „Tęczo A zatem, jak my jesteśmy uchodźcami to jest
wego Wojownika" - jednostki Greenpeace, super i wspaniale, niech inni przyjmuję nas
ale ich polityczna poprawność nie pozwala z otwartymi rękoma, ale jak to my mamy
na to, by dobrać się islamistom w Syrii i w stanęć twarzę w twarz wobec Afgańczyka 
Iraku do skóry. Boję się. Nie widzę sposobu, czy Syryjczyka to „zaczynaję się schody". 
Może taki Stalin by się przydał by tę całę Leszek i inni uciekali przed reżimem komu-
Islamskę swołocz złapał za gardło. Tyrana 
tyranem. Bo demokracja nie potrafi.

nistycznym, ale wielu z nich także w poszu 
kiwaniu „lepszego życia i nadziel na przy

Kolejny wętek to ten zwykły, normalny szłość". Sprawy humanitarne? Oczywiście,

• Andrzej Duda z małżonkę udali się z dwudniowę o machlojki Jan Bury będzie jedynkę w Rzeszo- 
wizytę do Wielkiej Brytanii. Prezydent brał udział wie. Centralne Biuro Antykorupcyjne zatrzymało 
w obchodach 75. rocznicy Bitwy o Anylię, spoty- 55-letnię dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
kał się z premierem Davidem Cameronem, a także 
z młodę Polonię oraz weteranami II wojny świa-

w Kielcach, która też jest kandydatkę Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w wyborach do Senatu

towej. Prezydent RP brał m.in. udział w uroczy- • PO obiecuje za to likwidacje składek na ZUS

szkole apelował bp Marek Mendyk, szef Komisji 
Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu 
Polskiego.
• Stołeczny ratusz nie zgodził się na manifesta
cję przeciw Imigrantom organizowany przez ONR 
Mazowsze. Wojewoda zakaz uchylił. Wleloty-

stośclach Bitwy o Anglię w katedrze św. Pawła w 
Londynie razem z m.in. księciem Edwardem.
• Premier Ukrainy Arsenij Jacenluk przebywał w 
Warszawie. Po spotkaniu premierów, Ewa Kopacz 
oznajmiła, że Polska popiera rozmowy pokojowe 
opierajęce się na porozumieniach z Mińska. W 
obecności premierów zostały też podpisane dwie 
umowy międzypaństwowe: dotyczęca udzielenia 
Ukrainie kredytu w wysokości do 100 min euro w 
ramach pomocy więzanej oraz umowa powołujęca 
Polsko-Ukraińskę Radę Wymiany Młodzieży.
• Sejm odrzucił w pierwszym czytaniu obywatelski 
projekt ustawy, który wprowadzić miał bezwzględny

i NFZ. Desperacja przed wyborami parlamentar- sięczne manifestacje tego typu odbywały się także
nymi? w innych miastach.
• PiS i Solidarna Polska skrytykowały prze- • Jarosław Kaczyński został Człowiekiem Roku 
wodniczęcego Parlamentu Europejskiego Martina Forum Ekonomicznego w Krynicy. Wyględa na to, 
Schulza za wypowiedzi dot. przyjmowania imigran- że coś się zmienia, ale „Wyborcza” uspokaja, że to 
łów. Ich zdaniem szef PE powinien podać się do tylko manipulacja prawicowych dziennikarzy...
dymisji. PiS chce, aby stanowisko ws. słów Schulza • Tygodnik „W Sieci" ujawnia, kto wejdzie do
zajęł Sejm. Chodzi o słowa: „Europa ultranacjo- rzędu PiS? Wg pisma, m.in. Antoni Macierewicz,
na listów, jeśli ona zwycięży, będzie to ich Europa, 
nie tylko w tej kwestii, lecz także w wielu innych. 
Potrzebujemy ducha europejskiej wspólnoty. I w 
razie konieczności, to musi być siłę narzucone".
• Posłowie PIS krytykowali w Sejmie rzęd za brak

występl jako minister obrony, bankowiec Mateusz 
Morawlecki (syn Kornela), jako minister finansów, 
Małgorzata Wasserman, jako minister sprawiedli
wości, Piotr Nalmski ma odpowiadać za energe
tykę, a Jarosław Sellln za kulturę.

zakaz przerywania cięży. Projekt zgłosiła Funda- informacji ws. uchodźców na posiedzeniu. Zarzu- • W polityce trwa moda na celebrytów. Kandyda
cja Pro - prawo do życia. Za odrzuceniem projektu ciii premier Ewie Kopacz wykorzystywanie kwestii 
opowiedziało się 206 posłów (przede wszystkim uchodźców w kampanii l dzielenie Polaków.
PO i SLD), przeciw 178, wstrzymało się 10. • Wg TNS 38 proc, badanych deklaruje chęć
• "Drużyna, która poprowadzi do dobrej zmiany" - oddania głosu na PIS; 23 proc, na PO. Do Sejmu 
tak zaprezentowano na sobotniej konwencji llde- wszedłby jeszcze tylko ruch "Kuklz'15" z 7-procen- 
rów list wyborczych PlS. Znaleźli się na nich m.in. łownym poparciem.
prezes Jarosław Kaczyński w Warszawie i kandy

łów o znanych nazwiskach, spoza kręgów polityki, 
umieściły na swoich listach niemal wszystkie ugru
powania. W tegorocznych wyborach można będzie 
głosować m.in. na bohatera telewizyjnego programu 

"Rolnik szuka żony", piosenkarza K. Cugowskiego z 
"Budki Suflera", rapera Liroya, czy lidera zespołu

• Przedstawiciele partii KORWIN złożyli do biura disco polo "Bayer Fuli". Rzeczywiście "bajery"...
datka partii na premiera Beata Szydło w Chrza- podawczego 30 tysięcy podpisów obywateli pod • 19 szkieletów mężczyzn, kobiet i dzieci odnalazł
nowie, szef klubu PlS Mariusz Błaszczak (okręg petycję sklerowanę do premier Kopacz w sprawie 
podwarszawski) oraz córka Zbigniewa Wasser- "niezatrzymywania siłę imigrantów w Polsce".
manna - Małgorzata Wassermann (Kraków). • Kandydatka PiS na premiera B. Szydło podczas
• Pół miliona nowych miejsc pracy, 150 mld zł dożynek prezydenckich w Spalę, zapowiedziała, że

IPN na terenie starego aresztu w Białymstoku.
• Pielęgniarki i położne z całego kraju manifesto
wały w Warszawie. Domagaję się 1500 zl podwyżki 
i poprawy warunków pracy.

inwestycji w rolnictwie, bezpłatne leki dla senio- PiS przygotuje dwie ustawy dla polskiej wsi - ubez- • Chyba nie wrócę? 87 proc. Polaków w Wielkiej
rów - to obietnice deklaracji programowej PSL pieczenia dla rolników i o ochronie polskiej ziemi.
Ludowcy zatwierdzili listy wyborcze, a oskarżany • O obecność krzyża we wszystkich salach w

Brytanii deklaruje, że ma długotrwałe plany zwię
zane z tym krajem. □
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ale i ekonomiczne również. Europa, a szcze
gólnie Francja, przeżywaję poważny problem 
gospodarczy. Nie wystarczę buńczuczne 
zapewnienia kibica Barcy Manuela Vallsa, 
że wszystko jest ok. jest źle. 1 wszyscy to 
dookoła widzę. Jak w takiej sytuacji otworzyć 
się na obcych gdy dla nas samych nie ma 
pracy? Tym bardziej gdy w grę wchodzi przy
bysz z zupełnie innej kultury, majęcy inne 
odruchy, ubranie i inne korzenie religijne 
- czyli zupełnie odmiennę wizję układów 
międzyludzkich. To jest inny kosmos. Tyle 
tylko, czy sztukę jest dzielić się z drugim 
człowiekiem gdy samemu ma się miliony, 
czy wtedy gdy przełamujemy się ostatnię 
kromkę chleba jakę mamy. Święty Augu
styn pisał, że na nic by się nasza wiara i 
oddanle nie zdały gdyby w nas nie byto
miłości. A tutaj jest bardzo trudno kochać 
brodatego Syryjczyka czy Afgańczyka, kto 
wie czy nie tallba, gdy dookoła nas widzimy 
jak trudno jest muzułmanom zrosnęć się 
z tkankę Francji wyrosłej na korzeniach 
kultury chrześcijańskiej, nawet jeśli teraz 
lansuje się laicki model Republiki.

Monachium pęka w szwach. Od 31 
sierpnia przyjęto tam 63 tyslęce uchodźców. 
Więcej nie może, bo nie ma gdzie tych ludzi 
w godny sposób ulokować. Zwolennicy 
równego podziału liczby Imigrantów między 

ZE Świata _  
• Pod koniec listopada Franciszek odwiedzi w 
Afryce: Kenię, Ugandę l Republikę Środkowo- 
afrykańskę. Będzie to pierwsza wizyta obecnego 
papieża na tym kontynencie.
• Przywódcy krajów "formatu normandzklego" 
(Rosja, Ukraina, Francja l Niemcy) spotkaję się 2 
października w Paryżu, aby omówić sytuację na
wschodzie Ukrainy i środki do rozwięzania konfliktu, przewagę nad pozostałymi Republikanami.
• Centralna Komisja Wyborcza Białorusi zare- • Ze względów bezpieczeństwa władze Austrii 
jestrowała czworo kandgdatów na prezydenta, zamknęły czasowo przejście graniczne w Nickels-
Wybory odbędę się 11 października. Poza A. Łuka
szenkę sę to przedstawicielka opozycji Tacciana 
Karatkiewicz, szef uważanej za lojalnę wobec reżimu 
Łukaszenki Partii Liberalno-Demokratycznej S 
Hajdukiewicz, oraz naczelny ataman białoruskich 
Kozaków M Ułachowicz.
• Europa jednak nie będzie tworzyła rosyjsko- 
jezycznej telewizji dla prostowania propagandy • Z powodu fali Imigrantów w Niemczech żyje już 
Kremla. Idea powołania niezależnej rosyjskoję- nawet więcej wyznawców Allaha niż we Francji, bo
zycznej stacji jest podobno zbyt kosztowna.
• Wojsko rosyjskie pojawiło się w Syrii, aby udzie- • "Nie ma mowy, by Rumunia zgodziła się na 
llć pomocy rzędowi prezydenta Baszara el-Asada. obowlęzkowe kwoty podziału uchodźców na
Rosja wgsłała do Syrii m.in. dwa okręty desantowe 
do przewozu czołgów (LST), dodatkowe samoloty 
i przerzuciła tam "niewielkę liczbę" żołnierzy 
• Prezydent USA Obama zapowiedział, że powia
domi Rosję, iż poparcie udzielane prezydentowi 
Syrii el-Asadowi jest "skazane na porażkę".
• Oddziały kurdyjskich bojowników podjęły ofen
sywę przeciwko Państwu Islamskiemu (IS) w prowin
cji Kirkuk, 180 kilometrów na północ od Bagdadu, i 
wyparły dżihadystów z dziewięciu miejscowości, po 
raz pierwszy od dawna, przesuwajęc linię frontu.
• Deputowani czterech największych brazylijskich 
partii opozycyjnych ogłosili, że przystępuję wspól- 

kraje Unii, jak i przeciwnicy tego rozwię- 
zania co do jednego się zgadzaję - trzeba 
uszczelnić granice zewnętrzne Europy. Ba! 
Ale jak to zrobić, gdy w walce o lepszy byt 
ludzie narażaję życie i szturmuję prze
szkody. Francja zawiesiła w czynnościach 
konsula honorowego w Turcji, kobietę, która 
prowadzi sklep ze sprzętem wodniackim - 
miała między innymi sprzedawać uchodźcom 
lub co gorsze ludziom trudnięcym się prze
mytem imigrantów, łodzie pneumatyczne i 
kamizelki ratujęce przed utonięciem. MSZ 
uznał, że Francja nie może tolerować tego 
by osoba honorowo ję reprezentujęca zaan
gażowana była w taki proceder. Kobieta 
odparła, że nikt z tym nie wygra, bo wiedzę

I'

■■

nie do organizowania ruchu na rzecz "politycznego 
osędzenla" prezydent Dllmy Rousseff, którego celem 
jest doprowadzenie do zdjęcia jej z urzędu.
• Hillary Clinton wclęż traci w notowaniach wobec 
swego rywala w prawyborach Partii Demokratycz
nej, senatora Bernlego Sandersa. W przeciwnym 
obozie, miliarder Donald Trump nadal umacnia 

dorfie na autostradzie A4, na granicy z Węgrami. 
Dziesiętki migrantów idę w kierunku Wiednia.
• Zawieszone połęczenia kolejowe pomiędzy Danię 
i Niemcami. W obawie przed napływem uchodźców 
Dania postanowiła bardziej rygorystycznie kontro
lować ruch graniczny. Z kolei Niemcy wprowadziły 
kontrole granicy z Austrię.

niemal 6 milionów osób.

poszczególne kraje Unii Europejskiej" - oświad
czył prezydent Klaus lohannis. Podobne stanowi
sko prezentuję kraje Grupy Wyszehradzkiej.
• Macedonia, wzorem Węgier, rozważa budowę 
ogrodzenia na granicy, by zmniejszyć napływ 
imigrantów z południa.
• Węgierskie MSW zaproponowało wprowadze
nie w kraju stanu kryzysowego w zwięzku z napły
wem migrantów. Armia węgierska rozpoczęła też 
manewry, których celem jest przygotowanie żołnie
rzy do wsparcia policji w ochronie granic. W życie 
weszły surowsze przepisy migracyjne, a Budapeszt 
ogłosił, że nie będzie przyjmować osób ubiegaję- 

o tym nie tylko mieszkańcy, ale nawet kapi
tanat portu, a jeśli nie u niej to przemytnicy 
kupię potrzebny im sprzę’t w innym sklepie, 
których w okolicy jest bez liku. O zorganizo
wanym przemycie wszyscy wiedzę, ale nikt 
sobie nie potrafi z tym poradzić. Nikt nie ma 
sposobu na rozprawienie się z grupami prze
stępczymi. A pomysły, by sprawie „ukręcić 
łeb w zarodku" czyli wpompować miliardy 
w kraje, z których ludzie uclekaję w poszuki
waniu lepszego życia, do czego maję abso
lutne prawo, należy włożyć między bajki. 
Bo to tak jakby się chclało w rok zakopać 
szczelinę, która powiększała się od stuleci.□

Marek Brzeziński

Ł a’

Opr. B.D.

cych się o azyl, które wcześniej nie złożyły odpo
wiednich wniosków w Serbii
• Czeski prezydent M. Zeman poparł zamiar skie
rowania wspólnych patroli policji i wojska do pilno
wania granic państwa.
• NATO przygotowuje wielkie manewry na Bałtyku, 
a okręty będę operowały w pobliżu duńskich cieśnin. 
• Rozpoczęły się duże manewry blałorusko-rosyj- 
skle wokół krajów bałtyckich.
• Radykalnie lewicowa Syrlza miała 5 punktów 
procentowych przewagi nad konserwatywny Nowę 
Demokrację (ND) przed wyznaczonymi na 20 wrze
śnia wyborami parlamentarnymi w Grecji.
• Wg sondaży, katalońskie ugrupowania separa
tystyczne mogę zdobgć nieznacznę większość we 
wrześniowgch wyborach regionalnych.
• 66-letni skrajnie lewicowy poseł z północnego 
Londynu Jeremy Corbyn został wybrany nowym 
liderem brytyjskiej Partii Pracy.
• Były premier Włoch Berlusconi odwiedził Krym. 
Spotkał się tam z prezydentem Rosji Putinem.
• Władze Kuby zapowiedziały zwolnienie 3,5 
tysięca więźniów i ma to być gest dobrej woli przed 
zbliżajęcę się wlzgtę papieża Franciszka.
• Z „Apelu masonów Europy w sprawie uchodź
ców"; „obediencje wolnomularskie przypominaję, 
że przypływ Imigrantów jest nie ciężarem, lecz 
szansę dla przyszłości Europy". Napływ uchodź
ców z Bliskiego Wschodu „musi stać się tyglem 
odrodzenia i odnowienia europejskiego marzenia". 
• We Francji zakończono z pozgtgwnym skut
kiem procedurę badania nledajęcego się wgja- 
śnlć naukowo uleczenia śmiertelnie chorego na 
białaczkę za wstawiennictwem polskiego męczen
nika, bt. księdza Jerzego Popiełuszki. □

http://www.glos-katolicki
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Jak walczyć z Szatanem? Ks. Marek Kaczmarek

R
J

ŁT tak zwanej „starej liturgii”, przed Soborem Watykańskim II, kapłan sprawujący Eucharystię wraz z wiernymi, po 
zakończeniu celebracji odmawiał modlitwę do Matki Bożej i św. Michała Archanioła.

s łowa tej ostatniej ułożył papież Leon ,
XIII, a więzało się to z pewnę niezwykłę „Święty Michale Archaniele, wspomagaj

do św. Michała Archanioła, która brzmi:

wizję, w której sam uczestniczył. Opisana nas w walce, a przeciw niegodziwościom
ona została w krótkich słowach przez prze- Złego Ducha będź naszę obronę. Oby go 
ględ Ephemerides Liturgicae z 1955 r. (str. Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy.
58-59).

O. Domenico Pechenino pisze: „Pewnego
A Ty, wodzu niebieskich zastępów. Szatana

(por. J 8, 44); przybiera postać anioła świa
tłości (por. 2 Kor 11, 14). Jest także nazy
wany „władcę tego świata", który pozo- 
staje we władaniu Złego (por. 1 J 5, 19). 
Nienawidzi on światła Prawdy Ewangelii, 
Chrystusowego Kościoła, wierzęcych, zdęża-

i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludz- jęcych ku świętości i wszystkiego, co więżę
poranka (13 października 1884 r.) wielki kich po tym świecie krężę, mocę Bożę stręć się z Chrystusem i Jego Kościołem, jego
papież Leon XIII zakończgł Mszę św. i do piekła. Amen".
uczestniczył w innej, odprawiajęc dzięk
czynienie, jak to zawsze miał zwyczaj czynić. 
W pewnej chwili zauważono, że energicznie 
podniósł głowę, a następnie utkwił swój 
wzrok w czymś, co się unosiło nad głowę 
kapłana odprawiajęcego Mszę św.

działanie jest podstępne i zakryte. Metody,
Gdy go zapytano, co się zdarzyło w jakimi się posługuje, to: kłamstwo, manipu

czasie dziękczynienia po Mszy św.. Papież 
odrzekł, że w chwili, gdy zamierzał zakoń
czyć modlitwę, usłyszał dwa głosy: jeden 
łagodny, drugi szorstki i twardy. I usłyszał 
takę oto rozmowę: Szorstki głos Szatana:

Wpatrywał się niewzruszenie, bez „Mogę zniszczgć Twój Kościół!" Łagodny 
mrugnięcia okiem, ale z uczuciem przera- głos: „Możesz? Uczyń więc to". Szatan: „Do 
żenią i zdziwienia, mienięc się na twarzy, tego potrzeba mi więcej czasu i władzy". Pan: 
Coś dziwnego, coś nadzwyczajnego działo „Ile czasu? Ile władzy?" Szatan: „Od 75 do
się z nim. Wreszcie, jakby przychodzęc 
do siebie, dał lekkim, ale energicznym 
uderzeniem dłoni znak, wstał i udał się do 
swego prywatnego gabinetu. Na pytanie 
zadane przyciszonym głosem: «Czy Ojciec 
święty nie czuje się dobrze? Może czegoś 
potrzebuje?)) - odpowiedział: «Nic, nio). 
Po upłgwie pół godziny kazał przywołać

100 lat i większę władzę nad tymi, którzy 
mi służę". Pan: „Masz czas, będziesz miał 
władzę. Rób z tym, co zechcesz". (Cytat za 
Szatan w życiu Ojca Pio, Tarsicio z Cevi- 
nara, Łódź 2003, s. 8).

Kościół jest świadomy, że walka duchowa 
dobra ze złem toczy się nieprzerwanie od 
chwili upadku pierwszego człowieka, choć

Sekretarza Kongregacji Rytów, dał zapi- przybiera różne formy na przestrzeni wieków.
sany arkusz papieru, polecił wydrukować Dziś także chrześcijanin nie jest wolny od
go i rozesłać do wszystkich w świecie < ' ' 
biskupów, ordynariuszy diecezji". (Cytat Chrystusa i zwieść ku potępieniu. Święty

ataków Złego, który chce go oderwać od

za Amorth C. Wyznania egzorcysty. Często- Ignacy z Loyoli wyróżnia dwa obozy: jeden 
chowa 1997, s. 36). Tekst zawierał modlitwę „Pod sztandarami Chrystusa", drugi „Pod

lacje, pokusy do grzechu, nieposłuszeństwo 
nauczaniu Chrystusowego Kościoła w spra
wach wiary i moralności; różnego rodzaju 
zniewolenia przez nałogi, złe przywięzania 
i grzeszne nawyki. Działa także przez upra
wianie i korzystanie z okultyzmu, wróż
biarstwa, magii. Najbardziej zaś spektaku- 
larnę formę jego wpływu na człowieka jest 
opętanie (zupełne będź częściowe), które 
paraliżuje wolę człowieka, męci umysł i 
sumienie, i wydaje człowieka na łup najniż
szych skłonności deprawujęcych osobę 
ludzkę.

Jak walczyć z Szatanem? Jezus spotykał 
na swej drodze Szatana i inne jego złe 
duchy; rozgramiałje, gdyż był od nich potęż
niejszy. On Złemu nakazywał: „Iść precz". 
Należy więc przylgnęć do Chrystusa całym 
sobę. Nie tylko przez racjonalne uznanie 
Jego istnienia i Bożej mocy, ale przez życie 
płynęce z wiary, przez „chodzenie z Chry
stusem" każdego dnia. Konieczne jest więc
wzywanie Jezusa w chwilach dręczęcych

sztandarami Szatana" Każdy człowiek, musi pokus do złego. Znak krzyża i modlitwa 
opowiedzieć się po którejś ze stron. Wielu przywołuję moc Bożę w sytuacji, gdy czło- 
jednak poddajęc się wpływom agnosty- wiek jest w potrzebie czy trudnościach. Inne
cyzmu czy obojętności religijnej, odsuwa 
od siebie owę decyzję, sędzęc, że w życiu i 
po śmierci „jakoś to będzie". Ewangelia nie 
dopuszcza postawy „rozdwojonego serca". 
Można służyć albo Bogu, albo Szatanowi. 
Czy jednak ludzie uznaję fakt istnienia 
osobowego zła - Szatana?

Kongregacja Nauki i Wiary wydała

środki w duchowej walce ze złem, można 
sklasyfikować jako praktykę aktywnego 
życia chrześcijańskiego. Sę nimi: Euchary
stia i sakramenty, codzienna modlitwa oraz 
medytacyjne obcowanie ze Słowem Bożym, 
pogłębianie swojej wiary tak, aby była rozu
miana, a także poznawanie prawd chrześci
jańskich. Nie można pominęć służby bliź-

dokument opublikowany w L'Osserva- niemu - słowem, czynem i modlitwę. Skoro
tore Romano (26 czerwca1975 r.) - Wiara w Kościele idziemy ku zbawieniu, konieczne
chrześcijańska i demonologia, w którym min. jest także uczestnictwo we wspólnocie chrze- 
stwierdza, że określenia „Szatana i Diabła" ścijańskiej, gdyż - jak przypomina nam Jezus 
nie sę „tylko personifikacjami mitycznymi i - gdzie dwaj, albo trzej zebrani sę w Imię Jego, 
funkcyjnymi, których znaczenie ogranicza- tam On jest między nimi.
łoby się jedynie do podkreślenia w drama
tyczny sposób wpływu zła i grzechu na 
ludzkość. (...)".

Tego rodzaju poględy, rozpowszechniane 
przez niektóre czasopisma i inne ośrodki 
propagandy majęcej na celu kreowanie stylu 

. życia tak, jakby Boga nie było i Szatan nic

w obliczu współczesnych zagrożeń dla 
wiary, moralności i duchowości chrześcija
nina, gdy neguje się głos Kościoła w tych 
kwestiach, gdy ludzkość przyględa się 
rosnęcej fali przemocy, terroryzmu, niespra
wiedliwości społecznej, czyż chrześcijanie 
nie powinni na nowo z wiarę sięgnęć do

> nie mógł zmęcić i zniszczgć, muszę wywo- „duchowego skarbca" Kościoła i mocę Chry-
ływać zamęt w sercach i umysłach ludz
kich. Jezus mówił o istnieniu upadłego

stusa poskramiać wysiłki Złego? Szatan 
nadal walczy z Chrystusowym Kościołem.

anioła, nazywanego przeciwnikiem ludzi W tej walce potrzeba nam Chrgstusowej 
(por. 1P 5, 8), zabójcę od poczętku (por. Ap mocy. Ona do nas przychodzi, wystarczy
12, 9. 17). Jest kłamcę i ojcem kłamstwa otworzyć się na nię w wierze. □
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Wyciągnęła kopyta Europa?

r

Andrzej Nowak (Gość Niedzielny)

I
Europa, córka króla Krety, Agenora,porwana niegdyś napóinocny brzeg Morza Śródziemnego żyta długo i pięknie.

V olska stanowi część jej historii - od 
tysięca lat. O tym przypominał

fl.

nam Jan Paweł II, podkreślajęc, że to 
1 tysięc lat, podczas których chrześcijań

stwo stworzyło tożsamość Europy i że 
mamy w tym swój ważny, zobowięzu-

‘3

jęcy nas udział. Niektórzy twierdzę, że 
w Europie jesteśmy dopiero od lat 11,
kiedy to Leszek Miller z Aleksandrem

Im Kwaśniewskim wprowadzili nas do Unii 
H Europejskiej. I że Europa jest pięknym 
n celem ideologicznym, w którym następi 
■ ostateczne „wyzwolenie” od chrześci

jaństwa, od tradycji, od tożsamości. Dla wielu (większości?) nie ma 
znaczenia ani chrześcijański fundament Europy, ani ideologiczny 
projekt lewackiej postpolityki, tylko bogactwo nagromadzone przez 
wieki pracowitej, odkrywczej, intelektualnie płodnej, ale także impe
rialnie zaborczej historii Europy. Nie ważne skęd bogactwo pochodzi, 
ważne by do niego dołęczyć.

Obok wszystkich tych trzech wizji Europy nowy (na pewno nie 
pierwszy) znak zapytania postawiła obecna inwazja setek tysięcy 
młodych osiłków z Afryki i Azji. Wśród nich sę oczywiście rodziny 
chrześcijańskich uchodźców z Syrii i innych krajów, gdzie fundamen-

gacać jej różnorodność, by zaspokoić marzenia ideologów wyzwo
lenia od tożsamości. Ci, w ogromnej większości, młodzi energiczni 
muzułmanie maję swoję silnę tożsamość, nie narodowę, ale rell- 
gijnę - i nie zamierzaję bynajmniej składać jej na ołtarzu postreli- 
gijnej także wizji Europy. Oni przybywaję do Europy, by czerpać z 
jej bogactwa, by żyć wygodniej, żeby wykorzystać jej postkolonialne 
kompleksy. Weszliby tutaj nawet gdyby nie było Ameryki i jej stra
tegicznych rozgrywek na Bliskim Wschodzie. Weszliby, bo Europa 
jest blisko, jest bogata i jest otwarta (Arabia Saudyjska czy Katar 
przecież też sę bogate i sę blisko, ale jednak żadnych „uchodźców” 
nie wpuszczę). I wizja bogatszego życia, jaka dociera wraz z nowocze
snymi mediami do domów, domków i namiotów - pocięga do exodusu, 
coraz łatwiejszego technicznie, coraz trudniejszego do zatrzgmania.

Niestety, realny świat wyględa inaczej niż przedstawiaję to moni
tory ideologicznych wizji. Wejście setek tysięcy „uchodźców” do 
Europy łęczy się z kilkoma innymi problemami. Trzeba w ich kontek
ście zobaczyć to wielkie przełamanie europejskiego limes (którego 
już zresztę nikt nie broni), żeby lepiej zrozumieć trudność poło
żenia, skalę realnego wyzwania. Problem terroryzmu - o podłożu, 
nie udawajmy, że tak nie jest, wojujęcego fundamentalizmu islam
skiego - nie zniknęł. Tysięce nowych potencjalnych ochotników ISIS 
w Europie, to nie jest rzecz błaha. Problem kryzysu, a właściwie

_ _ . _ zinstytucjonalizowanej nieudolności strefy euro i promieniowania
taliścl islamscy dokonuję nowego holocaustu: właśnie na chrześcija- tego kryzysu na pozostałe kraje Unii-także nie zniknęł. Pieniędzy 
nach przede wszystkim. Ludziom, uciekajęcym przed groźbę śmierci ...... . .
mamy obowięzek pomóc - tak jak prosi o to papież Eranciszek, tak 
jak wzywa do tego chrześcijańskie sumienie, jak zobowięzuje do 
tego chrześcijańska tożsamość Europy.

Niestety, najbardziej zagrożeni, najbardziej potrzebujęcy pomocy, 
najsłabsi - nie mieli szans, żeby wydostać się z piekła biedy i prze
mocy. Nie umieliśmy, nie chcieliśmy im pomóc, kiedy setkami tysięcy 
mordowano ich - w imię Allacha - na Bliskim i Środkowym Wscho-
dzie w ostatnich 20-25 latach!

Ideolodzy Europy postchrześcljanskiej i postpolitycznej zarazem, 
którzy dominuję bezwzględnie w najsilniejszych mediach, maję już

na eurosocjal będzie brakowało coraz bardziej - to także ściśle 
więżę się z perspektywę fali chętnych korzystania z niego miesz
kańców sęsiednich kontynentów. Wojna Rosji z sęsiadami (przypo- 
mnijmy, Ukraina nie była pierwsza, wcześniej była Gruzja) - trwa. 
Trwa na pewno walka Rosji Putina o zastraszenie sęsiadów i prze
kształcenie ich w usankcjonowanę zgodę „prawdziwego” Zachodu 
(zaczyna się on od Niemiec) strefę wpływów czy wręcz dominacji 
Moskwy. Berlin, Rzym, Paryż, przejęte - słusznie - rozwięzywa- 
niem problemu idęcego z południa, machnęć w końcu mogę rękę na 
problem dotyczęcy mniej ich interesujęcego Wschodu. To wszystko

_ _ , _ ... nie sę problemy jakkolwiek załatwione. One wszystkie nas dotyczę
gotowę odpowiedź na obecny kryzys. Wszystkiemu winna Ameryka - i dotknę, jeśli już nie dotknęły. Tymczasem media, jak w wierszu 
- gdy by nie jej imperialistyczna polityka, wszyscy żyliby spokojnie i Konstantyna Kawafisa, jakby się cieszyły, że już nie trzeba mówić o 
szczęśliwie: Assad spokojnie mordowałby swoich poddanych, Kadafi tamtych sprawach - mamy bowiem teraz naszych kochanych „barba- 
swoich, Saddam Hussajn swoich (i może troszkę nie swoich, ale przy ...................................................
najmniej blisko swoich granic, np. w Kuwejcie). Druga odpowiedź jest

rzyńców", oni wydaję się „jakimś rozwięzaniem".
_ . _ . , Nie: to nie sę barbarzyńcy i nie sę rozwięzaniem. Sę częścię

taka: wszystkiemu winne sę te wstrętne, egoistyczne kraiki z „nowej” problemu tożsamości Europy i jej przyszłości. Europa musi się zdefi- 
(w sensie: niedojrzałej, niższej rangę) Europy. Nie nauczyły się jeszcze niować poprzez praktyczne określenie swoich granic i tego, czego 

„wgższej” moralności Europy „starej", „mędrzejszej”, bardziej postę- chce bronić, co chce budować - i z kim. Europa musi powrócić do 
powej. Sę jeszcze jakieś wysepki takiej „złej", „zacofanej” mentalności rzeczywistości, z oparów ideologicznego szaleństwa. Inaczej sprawdzi 
także w Europie Zachodniej - ale trzeba i można je wszystkie wyko- się ta ponura wizja, którę naszkicował siedem lat temu pewien poli- 
rzenić. Ausrotten! Im więcej sprowadzimy do Europy, a zwłaszcza do tycznie niepoprawny pisarz rosyjski. Władimir Sorokin, autor „Dnia
tych „zacofanych” regionów „uchodźców” z Afganistanu, Pakistanu, oprycznika”, widzi takę przyszłość: rzędzona przez neoopryczników 
Iraku, Libii czy Syrii-tym większa szansa na owo „wykorzenienie", z KGB Rosja trwa jeszcze, otoczona wielkim murem, przez który 
na „wyzwolenie" ze starej, narodowej, chrześcijańskiej, tradycyjnej, wystaję tylko rury z gazem i ropę. A za murem zachodnim: „wycię- 
historycznej (tu można jeszcze wstawić dowolne słowo z dzisiejszego gnęła kopgta Europa Agenorowna, same cyberpunki arabskie po jej 
lewackiego „Młota na czarownice") tożsamości. Żadnych chrześcijan gruzach pełzaję...”. Czg mamy już tylko rozważać, po której stronie 
nie wpuszczać! Raczej - reedukować. tego muru wolelibyśmy się znaleźć, czy też możemy jeszcze coś

Ale setki tysięcy „uchodźców” nie przybywa do Europy, by wzbo- zrobić, by tej ponurej alternatywy uniknęć? □

Wychowanie za rękę ciqq dalszy ze str. 5 tylko na siebie. Sama nie dałabym rady...”. Przypomina się
Opowiadała kiedyś mocno leciwa babcia, która wychowała ' . . — . . ...

pięciu synów. Mówiła, że synowie, jak to synowie: cudowni i 
wspaniali, ale momentami trudni i mocno wymagajęcy. A ona 
sama musiała ich wychowywać. Męż umarł młodo. „I wie pani, 
gdy już wszystko zawodziło, gdy już szalałam z niepokoju i 
przerażenia, że źle skończę - przychodziła pomoc z góry. Bo 
ja, proszę pani, zawsze się za synów modliłam i ich powie
rzałam. Tak naprawdę nie byłam w ich wychowaniu zdana

tu wiersz ks. Jana Twardowskiego: „Nie bój się chodzenia po 
wodzie, nieudanego życia”... Bo czasem my, rodzice... boimy
się naszych dzieci, boimy się niepowodzenia w wychowaniu
i całej tej nieznanej przyszłości. A tu recepta jest prosta: nie 
bać się, podać rękę, iść do przodu. Nawet jeśli fale sę wielkie, 
to przewodnik jeszcze większy. Jeśli nie my, rodzice, to On z
pewnościę da radę. □

Agata Puścikowska (Gość Niedzielny)
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Krzyżówka na rozpoczęcie roku akademickiego

Poziomo: A-l. Uczeń wyższej szkoły. A-9. 
„Dzienniczek" studenta. C-6. Uczy się na studiach 
doktoranckich. D-1. Placówka handlowa zajmu- 
jęca się sprzedażę leków. E-11. Ona i on. C-1. 
Chleb we Francji. G-11. Ptak morski zwany we 
Francji „petit pingouin". 1-1. Boisko do gry w 
tenisa, j-9. Rozprawa sędowa. K-1. Nauka o 
metodach nauczania. Ł-1. Szef wyższej szkoły. 
E-8. Przenośna ścianka o kilku skrzydłach połę- 
czonych zawiasami.

Pionowo: 1-G. Konny uczestnik korridy. 2-A. 
Rodzaj broni podwodnej. 3-1. Krajan, ziomek. 
4-A. Biuro kierujęce wydziałem uczelni. 5-J. 
Część ekranu monitora wyróżniona przez ramkę. 
6-A. Nieprzyjemne samopoczucie spowodowane 
bezczynnościę. 7-J. Potomek. 8-B. Część utworu 
scenicznego. 9-j. Ręczne narzędzie murarskie w 
kształcie gładkiej deseczki z uchwytem. 1 0-A. 
Gaz szlachetny o symbolu Ne i Lat.10. 11-E. ... 
Obywatelska, polska partia polityczna. 12-A. 
Polskie włókno poliestrowe. 13-G.Stół wykła
dowcy w wyższej szkole. 1 4-A. Despotyczny
władca. □
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 17 utworzę 
rozwięzanie.

proponuje: MDz

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 1311 14
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Rozwięzanie krzyżówki z GK nr. 24/2015: „Dorota i Marek".
Poziomo: Grodno, Podlasie, szakal, tusz, galanteria, aut, tom, dan, akr, ara, tan, organistka, szyk, lekarz, gniazdko, troska.
Pionowo: gwardia, rózga, rodzina, litania, dykta, okład, oplot, gruda, odpór, nalot. Warta, szkło, traktat, Mieszko, korek, miranda. □

Głos wokół sportuITI^ Bogdan Usowicz

© 8 kolejka ekstraklasy: Legia - Zagłę
bie Lubin 2:2, Lechia - Korona Kielce 0:0, 
Ślęsk Wrocław - jagiellonia 3:1 , Cracovia
- Termalica Nieciecza 2:3, Lech - Podbeski
dzie 0:1, Pogoń - Piast 3:1, Ruch - Górnik 
Zabrze 1:0, Górnik Łęczna - Wisła Kraków 
1:0. Liderem pozostaje Piast Gliwice, ale na 
drugie miejsce w tabeli awansowała Pogoń 
Szczecin. Trzeci jest Ruch. I kto by się przed 
sezonem spodziewał takiej czołówki?
© Rafał Majka przeszedł do historii! 

Zawodnik grupy Tinkoff- 
Saxo powtórzył wyczyn 
jaskuły z 1993 r. w 
Tour de France i zajęł 
3 miejsce w wielkim 
tourze. Polak do ostat
nich metrów rywalizo 
wał nawet z joaguimem 
Rodriguezem (Katiu 
sza) o drugę pozycję 
w klasyfikacji gene
ralnej Vuelta Espagna.

Zwycięzcę Vuelty został Fabio Aru (Astana). 
© Hiszpan Valverde utrzymał prowadzenie 
w rankingu Międzynarodowej Unii Kolar
skiej (UCI). Michał Kwiatkowski spadł na 
24. miejsce, a trzeci w wyścigu Vuelta a 
Espana Rafał Majka awansował na pozy
cję 30.

/W*

© Ratyfikowano nym w Japonii. Po zwycięstwie nad Tune-
rekord świata z zję, Rosję i Argentynę, polska reprezenta
1 sierpnia, kiedy cja pokonała 3:2 Iran i 3:1 Wenezuelę i nie
to na zawodach tracili punktu.
3. Lekkoatletycz- © W walce o % finału koszykarskich ME

l )

młotem - 81,08 m.

nego Festiwalu 2015 Polacy zmierzyli się w Lille z Hiszpanię.
Rzutów im. Kamili Po porażce 66:80 musieliśmy się, niestety.
Skolimowskiej we pożegnać z mistrzostwami.
Władysławowie, © Polskie siatkarki pokonały w Węgierskiej 
Anita Włodarczyk Górce Turcję 3:2 w drugim meczu sparingo-
ustanowiła nowy 
rekord w rzucie

wym. Pierwszy mecz wygrały Turczynki 3:0. 
© J. Janowicz, M. Przysiężny, E. Kubot i M. 
Matkowski znaleźli się w reprezentacji Polski 
na mecz ze Słowakami w barażu o awans do© Wicemistrz świata Adam Kszczot (RKS

Łódź) wynikiem 1.45,12 wygrał bieg na Grupy Światowej Pucharu Davlsa.
800 m w ostatnim tegorocznym mityngu 
Diamentowej Ligi w Brukseli.

© Agnieszka Radwańska awansowała o 
jednę pozycję i aktualnie zajmuje czterna-

© 8 kolejkę rozegrała też piłkarskal stę lokatę w zestawieniu najlepszych teni- 
liga. Liderem jest Dolcan Zębki wespół sistek świata. Liderkę rankingu WTA jest 
z Wisłę Płock (po 15 pkt.). Dolcan poko- niepodzielnie Serena Williams.
nał 1:0 Stomil Olsztyn. Inne ciekawsze © Fogo Unia Leszno zwyciężyła 53:37
mecze kolejki: MKS Kluczbork - Pogoń 
Siedlce 3:2, Zawisza - Rozwój Katowice 
2:1, Arka - Miedź 2:0, Chrobry Głogów 
- Bytovia Bytów 0:1, GKS Katowice 
- Sandecja 2:4, Zagłębie Sosnowiec -

KS Toruń w drugim spotkaniu półfinało
wym żużlowej PGE Ekstraligi i awansowała 
do wielkiego finału, w którym zmierzy się z 
Betardem Spartę Wrocław.
© Polscy rugbiści pokonali w Enkoeping

Bełchatów 0:1, Wisła Płock - Olimpia Szwedów 29:11 (17:5) w meczu dywizji 1 B
Grudziędz 3:0. Pucharu Narodów Europy. Po tej wygranej
© Polscy siatkarze wygrali cztery pierw- Polacy sę niemal pewni utrzymania się na
sze mecze w Pucharze Świata rozgrywa- trzecim poziomie rozgrywek. □
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L A PACE DES FRANCOPHONES de Richard Zienkiewicz (frankofon@idposte.net)

Vox popuU
■ ? Pour un oui oupour un non.

Le referendum devrait etre lexpression 
par excellence de la souverainete natio- 
nale,le pouvoirsadressant directement aux 

citoyens pour savoir ce guils pensent,pour 
connaitre leurs choix et gouverner en toute 
connaissance de cause. ęa, cest la theorie.

Dans la realite, il en va autrement. En 
effet, les guestions gui sont posees aux elec
teurs sont toujours formulees de maniere 
a orienter subtilement celui gui va mettre 
son bulletin dans Furne. Et puis le choix 
propose est binaire : oui ou non. II hy a pas 
dautres options. Le systeme ne donnę pas 
aux citoyens la possibilite de s exprimer plus 
finement gue le simple «je veux ou je ne 
veux pas ». II n’y a pas de place pour le « oui
(ou non), mais.. . ». Les guestions ne sont
pas a choix multiples comme dans certains 
jeux ou certains examens ou il faut cocher 
une ou plusieurs bonnes reponses. Mais la 
aussi la faęon de formuler la guestion et les 
choix proposes pourrait orienter les electeurs 
vers ce guattend Finstigateur du referendum. 
Et puis faire appel a l’avis des citoyens peut 
etre dangereux, car ils pourraient tout aussi 
bien, malgre une formulation orientee de 
la guestion, donner une reponse contraire a 
celle gui est souhaitee, confer par exemple 
le referendum franęais de 2005 sur le traite 
etablissant une constitution pour FEurope. 
Nous nous rappelons tous gue le non Pa 
emporte avec plus de 54 % des voix, en 
raison notamment de la peur suscitee par 
le fameux « plombier polonais ». Le dernier 
risgue, cest le taux de participation. En 
France en 2005, il etait de plus de 69 %, ce 
gui fait gue le resultat etait largement valide 
et gue le signal envoye etait fort. Mais guelle 
valeur accorder au resultat d’une consulta- 
tion gui ne mobilise meme pas la moitie du 
corps electoral - rejet dans Findifference ou 
acceptation par defaut ?

En Pologne, si Fon excepte les plebiscites 
de 1920 et de 1921 sur Fauto-determina- 
tion territoriale en Varmie-Mazurie et en 
Haute-Silesie, le referendum nest devenu 
un instrument de consultation electorale 

guapres la Seconde Guerre mondiale. Le 
premier a eu lieu en 1946 lorsgue le regime 
communiste a voulu asseoir son pouvoir sur 
un soutien populaire massif. Les citoyens 
devaient repondre a trois guestions sur le 
maintien du Senat, Finscription du nouveau 
regime dans la futurę constitution et les 
nouvelles frontieres occidentales. Compte 
tenu des resultats (90 % de participation 
et respectivement 68 %, 77 % et 91 % de 
oui), on peut imaginer gue les Polonais nbnt 
pas eu la liberte de s exprimer comme ils le 
souhaitaient ou gue les chifTres ont ete falsi- 
fies. En 1987, le meme regime, periclitant, 
a organise un second referendum sur les 
reformes engagees, avec des guestions si bien 
tournees gubn ne pouvait y repondre gue 
par oui. Meme s’il a obtenu la majorite des 
suffrages exprimes, compte tenu de Fabsten- 
tion (33 %), le oui a fait moins de la moitie 
des electeurs - un echec pour le regime. 
Depuis son avenement, la troisieme Repu- 
bligue a deja organise guatre referendums. 
Le premier en 1996 sur les privatisations 
est reste sans valeur legale car, malgre une 
forte majorite de oui aux guestions posees, la 
faible participation (32 %) a fait gue moins 
de la moitie du corps electoral sest exprime 
en leur faveur. Le deuxieme a eu lieu en 1997 
sur la constitution gui a ete ratifiee avec pres 
de 53 % de oui, malgre la forte abstention 
(58 %), car seuls comptaient les suffrages 
exprimes. Le troisieme sur Fentree du pays 
dans FUnion europeenne datę de 2003 et 
a dure deux jours, ce gui a permis dbbtenir 
plus de 77 % de oui et une participation de 
pres de 59 % validant la consultation.

Le dernier referendum sest deroule le 
6 septembre. Les Polonais ont ete appeles 
a s exprimer sur 1 election des deputes au 
scrutin uninominal, sur le ńnancement 
public des partis et sur la presomption en
faveur du contribuable dans un differend 
avec le fisc. II a ete organise, dans la panigue 
et la precipitation, par le president sortant 
qui avait perdu les pedales apres sa defaite au 
premier tour des presidentieUes et le resultat 

de Paweł Kukiz gui a rassemble 3 millions 
d electeurs: Bronisław Komorowski comptait 
retourner ces voix en sa faveur, en proposant 
une conscdtation sur des sujets portes par 
le chanteur de rock, mais celles-ci se sont 
reportees sur Andrzej Duda. Le referendum 
est tombe en pleine campagne pour les legis- 
latives, donc les partis sen sont totalement 
desinteresses ; en outre Faudience de Kukiz 
est retombee aussi vite guelle etait montee ; 
tout cela a fait gue la consultation, avec 7,8 
% de participation (2,4 millions de votants 
- moins gue les electeurs de Kukiz), a ete 
un echec honteux pour le gouvernement et 
sa majorite. II a coute environ 20 millions 
deuros aux contribuables, jetes par la fenetre. 
De son cóte, le president Duda souhaitait 
organiser un referendum le meme jour gue 
les legislatives, le 25 octobre prochain, sur 
des sujets soutenus par pres de 6 millions de 
citoyens - la baisse de Fage de la retraite, le 
domaine forestier de FEtat et la scolarisation 
des enfants de six ans. Mais le Senat, gui 
doit donner son accord, etant encore a majo
rite liberale, a rejete le projet du president de 
la Republigue, alors gu’rl avait accepte celui 
de Komorowski, gue personne ne soutenait. 
A croire gue la Chambre haute actuelle nest 
guune chambre denregistrement au service
du parti. □

et
K
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Pociąg do pociągu ciqg dalszy ze sir. 3
Bo to jest sen człowieka, który już niczego nie chce, poza zacho

waniem tego, co zebrał. Nie ma w nim żaru, żadnej idei. Ten czło
wiek skulił się, chroniąc worek z kasą. Nie tworzy i nie walczy, 
nie idzie do przodu, lecz tylko odcina kupony od zebranego dobra.

Europa staje się społeczeństwem rentierów. To ludzie znudzeni, 
skupieni na wynajdywaniu coraz nowych „praw". Jest już prawo 
do pozbycia się potomstwa, do posiadania potomstwa, do euta
nazji, do bycia mężczyzną, bycia kobietą, bycia transem, bisek- 
sualistą, aseksualistą, do poślubiania się w dowolnych konfigu
racjach i do rozwiązywania dowolnych związków. I tak dalej. A 
do tego dochodzi przekonanie o własnej dobroci, tolerancji, opie
kuńczości. I choć Europa morduje na potęgę swoje nienarodzone 

dzieci - i coraz częściej starców - to jednocześnie szczyci się, że 
u nas nie ma kary śmierci, że mamy podjazdy dla niepełnospraw
nych i zasiłki dla bezrobotnych.

Przypomina to samozadowolenie człowieka z Jezusowej przy
powieści, który zgromadził wielkie zapasy i chciał się nimi rozko
szować, gdy usłyszał: „Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej 
duszy od ciebie; komu więc przypadnie to, coś przygotował?" (tk 
12,20).

Europa umiera, bo wyrzekta się płodności i fizycznej, i
duchowej. A gdy bezdzietny bogacz umiera, zbiega się mnóstwo 

„spadkobierców". Oby się ten bogacz przynajmniej na łożu śmierci□
bc (Cość Niedzielny)

pojednał z Bogiem.

http://www.glos-katolicki
mailto:frankofon@Laposte.net
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Uchodźcy i koniec Hollande’a? Jan Kciuk

JVyi>ory prezydenckie we Francji odbędą się w 2017 roku. Wszystko wskazuje na to, że odbędzie się w nich druga tura i 
nie będzie w niej kandydata... socjalistów. Kolejne sondaże wskazują bowiem na wygraną w I turze szefowej Frontu 
Narodowego Marinę Le Pen.

W przypadku,, gdy jej 
kontrkandydatem

będzie Mikołaj Sarkozy 
pokonuje go 27 do 25 pro- 

'“W cent. Gdyby Republikanie

(ot. T. Różycki

wystawili Alaina Juppe, Le 
Pen uzyskuje 29 proc, głosów, 
a jej centroprawicowy prze
ciwnik-25%. Socjalista Hol- 
lande w obydwu tych wer
sjach jest dopiero trzeci z 
wynikiem 19 proc, i odpada.

Sondaż Ifop badał także 
inne warianty, np. rezygnację 
ze startu w I turze centrowego 
polityka Franciszka Bayrou 
z Modem (Ruch Demokra
tyczny), któremu sondaże 
dają od 10 do 11,5%. Gdyby 
Bayrou zabrakło w I turze 
szanse na II turę Hollandea 
zmalałyby już zupełnie do

1

minimum. 30 proc, wyborców Modemu poprze kandydaturę 
juppe, a 21% Sarkozyego. Szanse na reelekcję obecnego prezy
denta są więc minimalne. 78 procent Erancuzów uważa obecnie, 
że Hollande do wyborów nie powinien nawet stawać. W 2014 r. 
taką opinie wyrażało 44% ankietowanych.

Wprawdzie do wyborów zostały jeszcze dwa lata, ale wątpliwe, 
by obecny rząd dokonał jakiegoś cudu. Obietnice zmniejszenia 
podatków w 2016 r. są wykpiwane przez specjalistów, reforma 
rynku pracy też się nie uda, jako, że socjaliści nie zamierzają 
rozmontowywać, ani 35-godzinnego tygodnia pracy, ani rezy
gnować np. z płacy minimalnej. Nie pomoże też fałszowanie 
statystyk bezrobocia i zaklinanie rzeczywistości. Gospodarka 
ani drgnie.

Podzwonnym dla socjalistów może też być ostatni kryzys 
z napływem masowej emigracji. Rząd i prezydent miotają się 
pomiędzy deklarowanym „humanitaryzmem", a twardą rzeczywi
stością i realiami Erancji, która jest już emigrantami przeładowana.

Opozycja wykorzystuje bezwład rządu, w sprawie masowego 
napływu emigracji, i dość beztrosko obiecuje jego szybkie rozwią
zanie. Republikanin Sarkozy z jednej strony bije w Marinę Le 
Pen za jej ostre antyemigracyjne wypowiedzi i brak „wrażliwości", 
ale z drugiej strony krytykuje też „zagubionego człowieka" - 
Hollandea. Zdaniem byłego prezydenta, gdyby kontynuowano 

jego propozycje z 2012 roku, nigdy by nie doszło do powstania 
Państwa Islamskiego, a co za tym idzie do prześladowań i dzisiej
szej fali uchodźstwa. Sarkozy postulował w kampanii wyborczej 
w 2012 r. interwencję zbrojną państw zachodnich, nie tylko w 
formie nalotów, ale i działań armii lądowej.

Taki plan przedstawił i w wywiadzie dla „Le Eigaro". Ma to 
być kontynuacja nalotów, pomoc logistyczna i rozbicie IS, nawet 
przez same siły arabskie, w ciągu 4 miesięcy. Sarkozy odrzucił też 
pomysły „kwotowe" - przydziału emigrantów do poszczególnych 
państw i zapowiedział potrzebę stworzenia „nowego Schengen", 
jednak dopytywany przez dziennikarza ostatecznie „kwoty" 
rozdziału tych emigrantów, którzy są już w Europie... poparł. A 
w sprawie nowego Schengen stwierdził, że nie chodzi o ograni
czenia dla obywateli państw UE, ale o ograniczenie przepływu 
emigrantów korzystających z tolerowanego pobytu. Tak, czy 
inaczej, kontrole na granicach wewnętrznych musiałby powrócić.

Szef Republikanów uważa też, że należy odróżnić uchodźców 
politycznych z Syrii od emigrantów zarobkowych, którzy wyko
rzystują obecną sytuację do inwazji na Europę, jego zdaniem 
emigrację ekonomiczną należy ściśle limitować i ograniczyć do 
minimum. Mówił przy tej okazji także o „nadużyciach azylowych". 
jednak jego zdaniem samo prawo do azylu powinno zostać oczy
wiście zachowane. Trzecia kategoria emigrantów to uchodźcy 
wojenni. Tych, jego zdaniem, należy po prostu „przechować" przez 
czas konfliktu, a po jego zakończeniu odesłać do domów. Orygi
nalnym pomysłem jest tu propozycja tworzenia dla takiej kate
gorii ludzi „centrów zbiorczych", najlepiej w krajach arabskich lub 
nawet w krajach pochodzenia emigrantów, by powstrzymywać 
ich wyprawy na Europę. W tym kontekście wymieniono jednak 
i... Bułgarię oraz „peryferyjne kraje UE", gdzie takie tymcza
sowe obozy miałyby powstać. Sarkozy chciałby także drastycz
nego zaostrzenia kontroli zewnętrznych granic europejskich. Szef 
Republikanów skrytykował jednak stanowczo pomysł Marinę Le 
Pen, by odrzucić naturalizację przez miejsce urodzenie (prawo 
ziemi) i powrócić do idei więzów krwi.

Na marginesie rozważań o emigracji, pojawiły się też dość krót
kowzroczne tezy byłego prezydenta, dotyczące Rosji. Zdaniem 
Sarkozyego, w zamian za pomoc w wykończeniu IS, „trzeba 
zamknąć już rozdział nowej zimnej wojny", przyjąć Moskwę do G8 
i, przy krytycznym spojrzeniu na to co robi w Doniecku, wrócić 
do normalnych relacji. Warto zauważyć tu, że temat anektowa
nego przez Putina Krymu zniknął już zupełnie! Sarkozy skry
tykował za to utratę przez Francję 2 mld euro za wstrzymanie 
dostawy do Rosji „Mistrali". Wygląda więc na to, że po 2017 r., 
nieżalenie od wyników II tury francuskich wyborów prezydenc-

Z blogu red. Macieja Morawskiego - maciejmorawski.blox.pl

10 września 2015
jean-Claude junker

Trzeba też sobie zdać sprawę z trzech tak zwany „Kalifat Iraku i Lewantu" terrory- 
niesłychanie ważnych aspektów sprawy! styczne komórki. Po trzecie, jak słychać - ci

szef Komisji Euro- Po pierwsze na statkach wiozących „kandij- lub inni'dżihadyści'zapowiadają, iż prędzej
pejskiej wzywa kraje datów na imigrantów" z pogrążonej (z winy czy później, tak czy inaczej „położą gnuśny
U E do przyjęcia 160 bezczynności i błędów Zachodu) w chaosie Zachód na cztery łopatki". Co to dokładnie
tysięcy uchodźców! Libii, ponoć doszło do wiele mówiących ma znaczyć nie wiadomo! Jednak jest to
jednak prosta kątku- „incydentów"... Stanowiący większość rnuzuł- chyba godnym naszej szczególnej uwagi 
lacja prawdopobień- manie wrzucali do morza swych towarzyszy wyrazem pewnych nastrojów? . ...fot. A. Zawadzka , . . . . 1 u- L

„ stwa wykazuje, ze „na podroży, odmawiających modlitwy chrze-
tym nie koniec". Liczni, coraz to liczniejsi

Na - jeśli to tak można określić - margi

- szukający lepszych warunków życia - „ucie- Europy owi islamscy imigrancii mogą szybko
ścijan! Po drugie, po osiedleniu się w krajach nesie tłumnego nawału owych pchających

kinierzy" z Bliskiego Wschodu i z Afryki 
nadal będą szturmować bram Europy.

się na siłę do „bogatej Europy" „ucieki-
stać sie pełnym pretensji „lumpemproleta- nierów" potęguje się mocne przekonanie.
riatem", zakładać tajne, finansowane przez iż należy szybko pokonać DAECH - ów

maciejmorawski.blox.pl
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kich, w Pałacu Elizejskim zasiędzie prorosyjski lokator.
Wracajmy jednak do emigrantów. Niekwestionowanym liderem 

„twardych" rozwięzań pozostaje tu nadal Front Narodowy. O 
potrzebie przeciwdziałania zjawisku emigracji jego politycy 
mówię już od dziesięcioleci. Swoję drogę, dzisiejsze propozycje 
centrowych polityków idę nawet dalej, niż to, co Jean Maria Le 
Pen proponował dwadzieścia lat temu. Tak to jednak bywa, że 
kiedy pożar nie zostanie zduszony w zarodku, strażacy muszę 
sięgać po coraz mocniejsze środki.

Marinę Le Pen występiła w Marsylii na zamknięcie uniwer
sytetu letniego swojej partii. Mówiła wprost, że „emigracja nie
jest żadnę szansę, ale ciężarem" i dodawała „nasz kraj nie ma
ani środków, ani chęci, ani energii, by okazywać hojność dla 
nędzy całego świata"

Przeciw przyjmowaniu uchodźców buntuję się też merowie 
wielu miast. MŚW Bernard Cazeneuve na razie zapewnia, że nie 
będzie nikogo przymuszał do przyjmowania emigrantów. Jednak 
ostro skrytykował dwójkę merów Republikańskich, którzy zapo
wiedzieli, że bramy ich miast otwarte sę tylko dla syryjskich 
chrześcijan i Jazydów. Takie deklaracje złożyli merowie Roanne 
i Belfort. MSW, a wcześniej sam premier Valls, uznali jednak.

że jest to kierowanie się przesłan
kami religijnymi, zaś prawo azylu jest 

„prawem uniwersalnym". Państwo kusi 
także obietnicami znacznych dopłat, 
ale wielu merów zasłania się tym, że 
ich ośrodki sę już od dawna emigran
tami przepełnione.

We francuskich dyskusjach na 
temat emigracji widać spore podo
bieństwo do debat w Polsce. Z tym, że 
nad Sekwanę sę one bardziej reali
styczne. Nawet największe pięk
noduchy socjalizmu jakiś problem 
dostrzegaję. Ich krajowę odmianę, 
która kpi z polskiej zaściankowości 
i kołtuństwa trzeba dopiero wzięć za 
łby i przywieźć choćby na paryski 
Barbes. Niech sobie popatrzę jak 
mogę za kilkanaście, czy kilkadzie- 
sięt lat wyględać dzielnice niektó-
rych polskich miast. □

fot. T. Różycki

Chopin i Paryż. Odczyt Piotra Witta
- Rekordfrekwencji zostałpobity—stwierdził Thierry Hodent w czwartek 10 września otwierając odczyt Piotra Witta 
„Chopin etParis. Histoired'une mystification”.

adca Paryża delegowany do Spraw Szkolnych i Kul
I V/tury nigdy nie widział podobnie licznego zgromadzenia 
w merostwie siódmej dzielnicy. Trzeba było otworzyć korytarz 
przylegajęcy do Sali Ślubów aby pomieścić wszystkich zain
teresowanych. Spóźnieni stali pod ścianami i... wytrwali w tej 
niewygodnej pozycji do końca.

Odczyt, w języku francuskim, zapowiadany na łamach naszego 
tygodnika (nr 30/2015) miał za temat paryski debiut Fryderyka 
Chopina, a właściwie zwięzanę z nim mistyfikację. Gdyż wyda
rzenie stało się wcześnie kanwę fałszywej legendy zmyślonej 
dla celów merkantylnych i od tego czasu powtarzanej w licz
nych biografiach i pracach naukowych.

Piotr Witt odkrył zlekceważony przez historyków koncert, 
który, po długich miesięcach biedy i wyrzeczeń, otworzył przed 
kompozytorem drogę sławy i powodzenia. Odkrycie zrodziło 
z kolei księżkę. Autor przedstawił obszernę panoramę Paryża 
romantycznego i na jej tle historię piętnastu najtrudniejszych 
miesięcy życia genialnego muzyka pomijanych przez dotych
czasowe biografie. Drugie wydanie „Przedpiekla sławy", przej
rzane i poprawione, ukazuje się obecnie, w okresie Konkursu 
Chopinowskiego, poprzedzone przedmowę księcia pianistów 
- Rafała Blechacza. Polska Misja Katolicka we Francji jest 
jednym z mecenasów tego dzieła.

W Sali Ślubów „Siódemki" - eleganckiej dziel
nicy ambasad i ministerstw - nie tylko mówiono o 
Chopinie, ale go także słuchano. Pan Aleksander 
Konicki-emerytowany profesor fortepianu odegrał 
m.in. dziecięcy utwór kompozytora: pierwszego 
poloneza Chopin napisał w wieku siedmiu lat.

Dwa dni po wielkim koncercie rocznicowym, w 
paryskim Unesco, pianista przypomniał również 
postać Michała Kleofasa Ogińskiego. W tym roku 
świat obchodzi dwustu pięćdziesięciolecie urodzin 
twórcy polskiego hymnu narodowego.

Po odczycie prelegent wzruszony burzliwymi oklaskami odebrał 
gratulacje m.in. od przedstawiciela jednej z najstarszych polskich 
rodzin, hrabiego Jeana Skarbka. W 1410 roku, pod Grunwaldem 
klan Skarbków walczył pod własnym herbem Abdank. To w domu 
Skarbków, w Żelazowej Woli, francuski guwerner Mikołaj Chopin 
poznał swoję przyszłę żonę, matkę Fryderyka - Justynę Krzy- 
żanowskę. Wyrazy uznania przekazali również prelegentowi 
mecenas Thierry Monnier, wybitny kolekcjoner pamiętek chopi
nowskich oraz mecenas Collin, znawca prawa autorskiego. Pan 
Bernard de Montgolfier napisał ponadto do prelegenta „Pański 
dowcip został doceniony i dopomógł w istocie sprawy dotrzeć do□słuchaczy".

fanatyczny i terrorystyczny Kalifat. Wysoce (o jednak sporej mocy, mogęcej sprawić z gach pewnę liczbę Polaków - francuskiej
inteligentny b. prezydent Francji Nicolas czasem, tu czy gdzie indziej spore niespo- Legii Cudzoziemskiej)! O projekcie takim
Sarkozy, jak wynika z jego wypowiedzi, dzianki) - fanatycznych, nienawidzęcych już przed laty mi wspominał mój współpra-
rozumie, iż pokonać DAECH mogę jedynie Zachodu „islamistów" różnych maści.
wojska lędowe. Liczy jednak - jak się wydaje 

- na siły zbrojne wrogich owym fanatykom 
państw arabskich! Od siebie tu dodam.

Myślę więc, że lędowe siły zbrojne
cownik z RWE, a uprzednio słynny i ideowy 
kondotier Rafał Can-Ganowicz! Dodam, że

że w mej opinii owe arabskie siy zbrojne tyczny wysyłka regularnych wojsk państw 
winny nawet ze wględów psychologicz- Unii natrafia na trudności, właściwym 
nych być wsparte przez sprawne jednostki wyjściem zapewne byłby Europejski

Unii Europejskiej, ostrożnie mówięc, sę chyba oczywiste, iż UE winna dysponować 
niezbędne! Ponieważ ze względów poli- takę jednostkę!

Uważam, że Polska, że np polscy eurode- 
putowani wnni taki projekt wysunęć. Wszak 
my, Polacy (piszę to ja - jeden z kilkudzie-

militarne świata zachodniego. Pamiętajmy Ochotniczy Legion Szybkiej Interwencji sięciu(?) praprawnuków Jana Henryka 
o siejęcej zamęt w umysłach pewnej liczby (elitarna jednostka wzorowana na znako- Dębrowskigo), mamy pięknę i mocnę „legio-
Arabów „propagandzie sukcesu” Daechu mitej - liczęcej już od XIX w. w swych szere- nowę tradycję"! (...) □

http://www.glos-katolicki
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«Któż jak Bóg»
- Misje ze św. Michałem Archaniołem z Gargano w kaplicy 
Matki Bożej z Bellevillu - Królowej Rodzin

* tf

JM

Piętek 9 października 2015 r. - «Rozpę- 
tała się walka na niebie...» (por. Ap 12, 
7)

19h00 - Msza św.; 20h00 - 22h00 - 
Modlitwa o uwolnienie wraz z czuwaniem 
przy św. Michale.

Niedziela 11 października - «Aby życie 
mieli w obfitości» (por. J 10,10)

8h45 - Godzinki o św. Michale Archa
niele; 9h00 - Msza św.; 10hOO - Modlitwa 
wstawiennicza; 11 hi 5 - Godzinki o św. 
Michale Archaniele; 11 h30 - Msza św.; 
12h30 - Modlitwa wstawiennicza

.,( s

'1

*1,.

-w,

Sobota 10 października - «l zaproszono 
Jezusa i jego Matkę...» (por. j 2,2)

15h00 - 17h00 - Modlitwa o uzdro
wienie naszych rodzin. W kierunku budo
wania Kościoła Domowego; 17h00 - 
Eucharystia wraz z udzieleniem Sakra
mentu Małżeństwa.

Wtorek 13 października - Nabożeństwo 
Fatimskie - Zjawienie Anioła w Fati
mie przygotowaniem przyjścia Matki 
Najświętszej

20h00 - Różaniec Fatimski; 21h00 - 
Msza św.

*1.
Łw; V

9" I
Św. MICHAŁ ARCHANIOŁ

MONTt SANl'ANCriO

Misje poprowadzi pracujący w Rosji, Ks. Jan Radoń. Animacja Siostry Michalitki.
- Kaplica Matki Bożej z Belłevitle - Królowej Rodzin. Paryż - 3, rue Rampal. Metro Bellevitle.

Remerciements du President de FAssoc. Concorde
Messe dAction de Grace a A lóccasion du depart de Monseigneur Stanisław Jez-Recteur de la Mission Catholigue 
Polonaise de France. Paris 12 septembre 2015 <1^ - ...

,:G

a:

Monseigneur et notre tres cher 
Recteur,

La Messe dAction de Grace 
.a IdccasLon de Votre depart

4

iS

est le meilleur moment pour 
Vous remercier solennellement 
pour le travail colossal gue vous 
avez, Monseigneur, accompli 
durant les 30 ans passes a la 
tete de notre Association.

II nest pas possible decrire et 
de resumer, en guelgues mots, le 
grand parcours de combattant, 
gue vous avez entrepris, il y a 30 
ans, pour developper et fructifier 
le petit patrimoine du debut 
de rexistence de TAssociation 
Concorde.

Votre travail, votre clair- 
Yoyance, votre diplomatie et 
guelgues fois audace, durant 

tous ces annees, nous laissent S
aujourd’hui un heritage appreciableV*. uiix iivixucł,g\^ vc.ia,Lzxv

que nous nous engageons a gerer au «R|i^ 
-A*

mieux des interets de TAssociation
Concorde et de la Mission Catho- * 
ligue Polonaise de France. I

En effet, nous possedons ■> 
aujourd’hui, entre autre, 5 maisons 
d’accueil d’une capacite totale IHhSm 
avoisinant 500 personnes. Ces 
Maisons sont au service des pele- 
rins, des jeunes, des necessitewr et 
des touristes occasionnels.

Certes, lentretien et travaux 
de modernisation de nos maisons 
necessitent encore beaucoup d efForts, pour les mettre a niveau, 
mais vous pouvez compter sur notre eguipe competente des 
benevoles pour continuer de mener a bien cette difficile tache.U

Andre Dziewolski
President de lAssociation Concorde

Studium Filozoficzno-Etyczno-Społeczne im. Jana Pawła II przy PMK w Paryżu
Przyjmuje zapisy na następujące kursy/formacje:

1. Konwersatoria z podstaw wiedzy filozoficzno-teologicznej 
(studium formacyjne)
Konwersatorium ma na celu prezentację tematyki z zakresu filozofii, 
etyki, antropologii, polityki, teologii. Skierowane jest do wszystkich 
zainteresowanych tematykę i podjęty na zajęciach problematykę. 
Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 1^-22”.

2. Studium Architektury Ogrodów, Wnętrz i Florystyki
4-semestralne Studium przybliża nowoczesne trendy w kształtowa
niu przestrzeni, pozwala na przyswojenie problematyki projektowa

nia i urzędzania wnętrz i terenów zieleni.
Zajęcia weekendowe: piątek 1(y°-22P° sobota 9^-16P° niedziela 
gpo_ijpo

3. Sztuka etykiety i konwersacji - konwersatoria i warsztaty
Celem zajęć jest zapoznanie słuchaczy z podstawami wiedzy ze 
sAukl etykiety, nabycie umiejętności praktycznego stosowania zasad 
etykiety, odkrycie znaczenia etykiety dla kształtowania i realizacji 
życia zawodowego (etykieta w biznesie), rodzinnego, towarzyskiego, 
a także doskonalenia kultury życia społecznego.
Zajęcia od poniedziałku do piętka w godz. 19^°-2Z”.
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Pielgrzymka do Meksyku Sanktuarium MB w Guadelupie 18 - 31 stycznia 2016

Odpowladajęc na ponawiane prośby, o zorganizowanie Piel- Duchowym przewodnictwem będzie zajmował slę*Ks. dr Krystian 
grzymkl do Sanktuarium Matki Bożej w Guadelupie w Meksyku, Gawron, wicerektor PMK we Francji.

Polska Misja Katolicka we Francji, proponuje więc Pielgrzymkę 
w styczniu 2016 r. Ze względów ekonomicznych, wymagana jest 
liczba przynajmniej 35 osób. Listę pragniemy zamknęć już 30-go

Koszta Pielgrzymki 2.600 euro - obejmuję: przelot, transfery, ubez
pieczenie, hotele, wstępy, wyżywienie (śniadanie i obiado-kolacje).

września, ponieważ wtedy, będzie można uzyskać lot bezpośredni Polacy i Francuzi muszę mieć ważny paszport. Wizy nie potrzeba, 
do Mexico. Wylot z Paryża 18-go stycznia 2016 z CDC o g. 8850,
przylot do Mexico, tego samego dnia o g. 181150. Powrót: 29-go Zgłoszenia do 30- września 2015
stycznia o g. 2ihio, przylot do Paryża CDG 30-go stycznia g. i4h27. należy kierować do: Ks. dr Krystian 

Gawron, Polskie Seminarium w Paryżu 
Ramowy program: Mexlco City - Sanktuarium w Guedeluple, (11, rue jules Guesde g2 1300 Issy les 
Puebla, Oaxaca, Tuxtla Guttlerrez, San Crlstobal, Archeologia Moullneaux), e-mall: sempol.parls@ 
Palengue-Chaptoton-Campeche, Merlda, Mexlco-Clty. Zasadni- gmall.com tel. 01 46 45 79 79. Przy

i

czym celem jest Sanktuarium Matki Bożej w Guadelupie. Mexlco zgłoszeniu należy podać dane pasz
- stolica wielu kultur Ameryki Środkowej. Puebla - ulubione miasto św.
Jana-Pawta II. Oaxaca - największa piramida Ameryki; archeologia

portowe, adres (telefon i ew. e-mail) 
oraz uiścić wstępnę opłatę 1.000 euros.

far
A'

-L

Azteków. Córy Sierra de Miahuatlan, Sierra Mądre de Chiapas Czek należy wypisać na: «Aum6nerie
l Kanion Sumlderro. Palengue - «serce archeologii Meksyl<u». 
Zatoka Atapulco. Powrót do Mexlco na odlot do Paryża.

Pielgrzymce będzie towarzyszył przewodnik w języku polskim.

Polonalse» z dopiskiem na odwrocie 
czeku; «Plelgrzymka do Meksyku». □ 

Ks. prał, dr Krystian Gawron

Wersal, 14-15 listopad 2015

Rekolekcje tematyczne: Komunikacja w małżeństwie
wy Sakrament małżeństwa i życie w małżeństwie to jak „dotyk Raju”. Co zrobić, żeby tego nie utracić?

W trakcie zajęć prowadzonych w 
różnorodnych formach wykłado-

f

■ wo-warsztatowych dowiemy się m.in.: 
■ • dlaczego mężczyźni nie słyszę, co
■ się do nich mówi, a kobietom nie należy 
I udzielać rad; • czym zazwyczaj wypro- 
I wadzaję z równowagi mężowie, a czym 
■ żony; • o roli poczucia bycia pięknę i 

pewnę siebie oraz o znaczeniu doce
niania mężczyzny; • o naturalnych

etapach życia małżeńskiego l stojęcych przed nami wybo
rach; • o równowadze między dawaniem a braniem; • a także 
o przestrzeni dobra w małżeństwie l przechodzeniu do „fascy
nacji głębiej"

^T^a kogo? Dla Ciebie i Twojego współmałżonka(i) - nleza- 
L-teżnie od liczby przeżytych wiosen, lat stażu małżeńskiego 

i ilości wspólnych radości i trosk.

Para prowadzęca: Agnieszka (redaktor, wydawca) i Jakub 
Kołodziej (doktor psychologii, psychoterapeuta prowadzęcy 
psychoterapię indywidualnę, grupowę i małżeńskę oraz szko
lenia psychologiczne). Założyciele czasopisma psychologicz

no-teologicznego dla małżeństw „Zbliżenia", autorzy „Małżeń
skiej gry", która pomaga małżonkom w polepszaniu jakości 
rozmowy i wzajemnego zrozumienia. Małżeństwo od 22 lat, 
troje dzieci. Od poczętku małżeństwa w Domowym Kościele. 
Opieka duchowa: Ks Łukasz Skawiński. Eucharystia, spowiedź 
św., indywidualne rozmowy.

Informacje organizacyjne: • Rozpoczęcie: sobota 14 listo
pada, godz 9. Zakończenie: niedziela 15 listopada ok. godz. 
18. • Miejsce: Ośrodek Ermitage (sala konferencyjna Camara) 
- 23, rue de 1'Ermitage, 78000 Versailles. • Dokładny program 
podany zostanie na miejscu. • Zapewniona opieka nad dziećmi 
w niedzielę. • Wspólny posiłek z przy
niesionych darów. • Wstęp wolny, ilość 
miejsc ograniczona.
Zgłoszenia; (w celach organizacyjnych) 
Aleksander, Katarzyna, Kalinka, e-mail: 
kalinka.ka@sfr.fr

Zapraszamy!
Rekolekcje we współpracy z Rodzi

nami Domowego Kościoła gałęź Ruchu 
Swlatło-Życle.

w 
MOCY 
DUCHA 
/WIĘTEI

4. Kurs na Mediatora Sędowego -w przygotowaniu
Celem kursu jest zdobycie wiedzy i umiejętności w rozwiązywaniu 
sporów i konfliktów za pomocę mediacji. Uzyskania zawodu Media
tora. Podczas szkolenia uczestnik uczy się metod rozpoznawania, 
negocjacji l klasyfikowania konfliktów.
Zajęcia weekendowe: piętek 19^-22" sobota niedziela
Zajęcia będę odbywać się w Seminarium Polskim w Issy-les- 
Moulineaux, 11 rue Jules Cuesde.

Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie Studium 263 bis, 
rue Saint Honore 75001 Paris. Godziny otwarcia sekretariatu: we 
wtorki i czwartki w godz. g^Mz^® i i6“-ig°“. Tel. 01 42 60 66 58 
e-mail: studiumkul@free.fr □

Wierni z polskiej parafii w Saint-Denis i proboszcz 
ks. Zbigniew Wcisło SChr serdecznie zapraszają

- w sobotę 3 październik 2015 r. o godz. 18- tej
na uroczystę Mszę św., podczas której następi wprowadzenie 
do naszej śwlętynl obrazu „Czarnej Madonny".

- w niedzielę 4 październik 2015 r. o godz. 9- tej
na uroczystę Eucharystię, podczas której następi Instalacja tego 
obrazu MB jasnogórskiej, przywiezionego z Polski.
Po Mszy wspólny aperltlf w Krypcie l rozpoczęcie peregryna
cji obrazu w naszej wspólnocie. □

Szczegółowe informacje: tel 06 42 90 16 32 
Ks. Zbigniew Wcisło SCbr 

Saint Denis

http://www.glos-katolicki
gmall.com
mailto:kalinka.ka@sfr.fr
mailto:studiumkul@free.fr
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Paryskie uroczystości
Dziękczynienie za czas kierowania Polską Misją Katolicką we Francji przez 
Księdza inf. Stanisława Jeża i modlitwa w intencji nowo mianowanego 
Rektora PMK, Księdza Bogusława Brzysia.
4 Qi 13 września w kościele polskim 

I ^Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Paryżu miało miejsce historyczne 
wydarzenie. Po 30 latach posługi w Pol
skiej Misji Katolickiej, żegnano jej dotych
czasowego Rektora - Ks. Infułata Stani
sława jeża. Wydarzenie to było połączone 
z instalacją nowego Rektora 
sława Brzysia.

Ks. Bogu

Dwudniowe uroczystości miały podniosły 
i bardzo wzruszający charakter. Przybyli na 
nie specjalnie liczni goście z Kraju, na czele 
z Arcybiskupem Metropolitą Warszawskim 
Ks. Kazimierzem Kardynałem Nyczem i 
Delegatem Konferencji Episkopatu Polski 
ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej Ks. 
Bp Wiesławem Lechowiczem. Episkopat 
Francji reprezentował natomiast Ks. Bp 
Renauld de Dinechin.

W uroczystościach oczywiście wzięli 
udział także przedstawiciele Ambasady 
RP w Paryżu, pracujący we Francji - m.in. 
w ramach Misji - kapłani polscy, a także 
byli rektorzy innych PMK z Zachodniej 
Europy, również prowincjałowie zakonów 
(Księży Chrystusowców i Księży Palo- 
tynów), siostry zakonne wraz ze swoimi 

przełożonymi, przedstawiciele bardzo licz
nych organizacji patriotycznych i polonijnych 
(od Towarzystwa Historyczno-Literackiego - 
z prezesem P. Zaleskim i W. Zahorskim, przez 
Związek Harcerstwa Polskiego - z prezes E. 
Winiarowską Scibilia, paryskie Stowarzy
szenie Obrońców Krzyża - z prezes j. Dźwi- 
gałą. Stowarzyszenie Polskich Kombatantów 
z prezesem j. Kukuryką, Federację Polonii 
Francuskiej, Stów. France-Pologne w Roche- 
fort, po polonijne szkoły), reprezentanci licz
nych fundacji, m.in. Fundacji Jana Pawła II 
(E. Tomkiewicz, H. Rogowski), pracownicy 
domów PMK i - oczywiście Stowarzyszenia 
Concorde (m.in. M. Kurek, A. Lucka), poczty 
sztandarowe, wreszcie setki wiernych, którzy 
przyszli na rue Saint Honore, by podzię
kować i pożegnać swojego dotychczaso
wego, wieloletniego pasterza, a później, by 
przywitać nowego Księdza Rektora.

Przed dziękczynną Mszą św. za posługę 
Ks. Inf. Stanisława jeża - zarówno w sobotę 
12 września, jak i w niedzielę 13 września - 
miało miejsce przypomnienie jego dotych
czasowej drogi kapłańskiej, w tym przede 
wszystkim trzydziestu lat pracy na stano
wisku Rektora PMK. Specjalnie przygoto

wany z tej okazji przez PMK, kilkunastomi- 
nutowy fiim, autorstwa naszego redakcyjnego 
kolegi red. Bogdana Dobosza, w realizacji 
Kamila Olejnika, pt. „30 lat PMK. W służbie 
Boga i Ojczyzny", zarysował najważniejsze 
dzieła, jak również duchowę sylwetkę odcho
dzącego na emeryturę Księdza Rektora, 
wielkiego kapłana i patrioty. Nic dziwnego, 
że po każdej projekcji, obecni w kościele 
wierni, dawali wyraz swojego uznania dla 
tych 30-letnich dokonań owacjami. Postać 
Ks. Inf. S. jeża i jego udział w niezliczo
nych projektach Misji przybliżali również 
bezpośredni „świadkowie" tych działań, 
poczynając od wieloletniego już proboszcza 
tutejszego kościoła polskiego Ks. Kano
nika Wacława Szuberta; także wcześniejsi 
i obecni współpracownicy Ks. Rektora - 
jeszcze od czasów jego misji afrykańskich 
- np. Marie-Beatrice Omer-Decugis z Asso- 
ciation Concorde, przez byłego wicerek
tora PMK - Ks. Henryka Szulborskiego, 
przedstawicieli Federacji Polonii Francuskiej 
(prezes Stanisław Aloszko), SPK (prezes 
Jan Kukuryka), Stowarzyszenia Concord 
(Andrzej Dziewolski), przedstawicieli Polskiej 
Rady Duszpasterskiej Europy Zachodniej 
(Anna Lucka), po prezesa Rady Duszpaster
skiej PMK - prof. Gabriela Graęona i Ks. 
Dziekana Daniela Żylińskiego. W imieniu 
Ambasadora RP, Ks. Rektora żegnała wice- 
konsul ds. polonijnych Beata jeśko. Na ręce 
odchodzącego Rektora kierowano też liczne
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okolicznościowe Listg z podziękowaniami, w 
tym m.ln. od Ks. bpa Wiesława Lechowicza i 
Ambasadora RP w Paryżu Andrzeja Byrta.

Dopełnieniem całego wydarzenia i emocji czy Wielkiej Brytanii, by nie tylko żegnać 
towarzyszących uroczystości, było z pewno- dotychczasowego opiekuna Misji, ale i przy-
ścię „podsumowujące" słowo samego Ks.
Infułata, którg ze swej strong żegnał się francuskiej Polskiej Misji Katolickiej.
z bliskimi - współpracownikami, przyja
ciółmi, wiernymi, i składał najlepsze życzenia 
swojemu następcy - Ks. Bogusławowi Brzy- 
siowi.

Warto w tym miejscu podkreślić, że 
Eucharystia 12 września zgromadziła przy 
ołtarzu ponad osiemdziesięciu kapłanów, nych polskich i francuskich duszpasterzy, 

i IJ f !
i i

związanych dzisiaj i w przeszłości z PMK i 
Ks. Stanisławem jeżem, którzy przyjechali 
z całej Francji, a także m.ln. z Polski, Belgii 

witać nowego, 14-tego w historii Rektora

Obu uroczystym Mszom św. przewodni
czył Ks. Kard. Kazimierz Nycz i Ks. Bp W. 
Lechowicz, oczywiście w otoczeniu odcho
dzącego Ks. Inf. S. jeża i serdecznie witanego 
na stanowisku nowego zwierzchnika PMK 
Ks. B. Brzysia oraz wszystkich wspomnia-

Po zakończonych Eucharystiach, 
zarówno w sobotę, jak i w niedzielę była 
jeszcze okazja do wspólnych rozmów, 
wspomnień i spotkania zebranych w sercu 
„polskiego" Paryża rodaków. W niedzielę 
dodatkowo, po zakończeniu Mszy św., 
szczególnie wzruszającym akcentem 
uroczystości były podziękowania skła
dane Ks. Infułatowi przez harcerzy, mini
strantów i przedstawicieli paryskiej parafii, 
przy akompaniamencie młodzieżowego 
zespołu muzgcznego tutejszej ws|

ć i

pólnoty.□ 
Red.

i

\ozyckt

Serdecznie Księdzu Infułatowi dziękuję...
List A mbasadora RP we Francji do Ksiądz Infułat Stanisław Jeża - Rektora Polskiej Misji Katolickiej we Francji
Szanowny Księże Rektorze,

Pragnę serdecznie podziękować Księdzu Infułatowi za 30 lat posługi 
w charakterze Rektora Polskiej Misji Katolickiej we Francji.
Przez te wszystkie lata nie tylko zapewniał Ksiądz Infułat naszym 

Rodakom przebywającym we Francji opiekę duszpasterską i dbał o 
podtrzymanie polskiego dziedzictwa religijnego i kulturalnego wśród 
Polonii, ale stał się również dla wielu jej przedstawicieli prawdziwym 
i serdecznym symbolem Kapłana i Patrioty utrzymującym ich żywy 
związek z polskim Kościołem na obczyźnie i w kraju.

Dzięki niespożytej energii i oddaniu Księdza Infułata tysiące 
naszych uchodźców politycznych znalazło w latach 80. dom l opiekę 
w Paryżu, rozwijała się przy Polskiej Misji Katolickiej prężna dzia
łalność środowisk patriotycznych i kulturalnych, a sieć polskich 
parafii i domów PMK systematycznie rosła, docierając z posługą 
duszpasterską do coraz większej grupy naszych Rodaków miesz
kających we Francji i przybywających tu w coraz większej liczbie 
polskich pielgrzymów. To również dzięki Księdzu Infułatowi do 
tysięcy polskich domów we Francji dociera Głos Katolicki, zaś Ci, 
którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, zawsze mogą liczyć 
na wsparcie i pomoc socjalną.

Siedziba Polskiej Misji Katolickiej w Paryżu - Parafia pod wezwa

niem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny jest ważnym ośrod
kiem życia polonijnego, wspierającym również edukację polską we 
Francji. Przy Polskiej Misji Katolickiej we Francji działa społeczna 
szkoła polonijna oraz Studium Filozoficzno-Etyczno-Społeczne im. 
jana Pawła II, które od szesnastu lat pełni rolę ważnego ośrodka 
edukacyjnego. Polska Misja Katolicka wspiera również działania 
charytatywne stowarzyszeń polonijnych, takich jak działające w 
Paryżu Stowarzyszenie Pomost-Passerelle.

Za to wszystko serdecznie Księdzu Infułatowi dziękuję, życząc 
jednocześnie wszelkiej pomyślności w dalszej 
posłudze kapłańskiej wierząc, że pamięć o 
znaczeniu misji duszpasterskiej Księdza 
Rektora pozostanie w trwałej pamięci i w 
sercach oddanych Księdzu wiernych. Niechaj 
dobry Stwórca obdarza Księdza Rektora dalej 
zdrowiem i swą opieką w pełnieniu dalszej 
posługi duszpasterskiej we Francji.

Z wyrazami głębokiego szacunku

■ >
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Dr Andrzej Byrt 
Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej I
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Rekolekcje i Zjazd duszpasterski w La Ferte sous Jouarre
Od31 sierpnia do 3 września w La Ferte, w Domu Polskim, odbywały się doroczne rekolekcje kapłańskie i Zjazd 
duszpasterski księży pracujących w ramach Polskiej Misji Katolickiej we Francji. Nauki głosił ks. dr hab. Maciej Bała, 
prof. Uniwersytetu Kard. Stefana Wyszyńskiego.

'O ozpoczynajęc ćwiczenia duchowne, dotychczasowy Rektor jęcych się co roku wspólnych spotkań kapłańskich i rekolekcji. 
I \^PMK ks. inf. Stanisław Jeż, w imieniu całego duchowień- Następnie została oficjalnie ogłoszona zmiana na stanowisku
stwa przybyłego do La Ferte, serdecznie powitał tegorocz- Rektora PMK we Francji. Funkcję tę obejmuje ks. Bogdan Brzyś, 
nego rekolekcjonistę. kapłan pochodzycg z diecezji Tarnowskiej, a wiele lat pracu-

Wśród wielu duchowych zagadnień, poruszongch przez Ks. jycy także tu, we Francji.
Profesora, znalazłg się m.in. i te, które odnosiły się do pojęcia “. . . ,, Z kolei, wspomniany ks. prof. Bała przybliżył zebranym
modlitwy, do odpowiedzialnego rozumienia naszych czasów i problematykę „Programu Duszpasterskiego na Rok 2015/2016"." 
przesłania, które do kapłanów kierował rekolekcjonista. Zwrócił przy tym uwagę na niektóre wydarzenia, do których 

trzeba się wyjytkowo przygotować, a więc: do wielkiej rocz-Powoływał się on na słowa św. Piotra, który zachęcał 
do głębokiej ufności Bogu. My również mamy Jemu bezgra
nicznie zaufać w swojej kapłańskiej posłudze. Należy otwo
rzyć się całkowicie na Chrystusa i powierzać mu codziennie 
swoje kapłańskie życie, szczególnie tu, na emigracji. Ty prawdy 
Ewangelii starać się nieustannie żgć. Człowiek wciyż szuka 
prawdziwego Boga, bo jedynym spełnieniem i szczęściem czło
wieka jest sam Bóg. Właśnie nawrócenie, pokuta i skrucha, 
wyznaczajy kapłanowi drogę ku świętości.

Bóg daje nam swojy obecność w słowie i Eucharystii, bo jest się ogromny podziw i jednocześnie wdzięczność Bożej Opatrz 
Miłościy ponad wszystko, która jest nieprzebranym i niekoń- ności za tyle dzieł dokonanych w tym czasie. Wyrażano wdzięcz

nicy - 1050 lat chrztu Polski (2016 r.), do odbywajycych się w 
Krakowie w lipcu przyszłego roku Światowych Dni Młodzieży, i 
do całego najbliższego roku 2016, który Papież ogłosił Rokiem 
Miłosierdzia.

Później Ks. inf. Stanisław Jeż przedstawił „sprawozdanie" 
ze swojej blisko trzydziestoletniej pracy rektorskiej w PMK 
we Francji.

Po wysłuchaniu tego krótkiego z konieczności resume, rodzi

częcym się dobrem. W Jezusie Chrystusie rodzi się prawdziwe
życie, które weźmie górę nad śmiercię. Poprzez nawrócenie 
człowiek w pełni otwiera się na Jezusa, czyli na Boże światło 
i życie, które On mu daje - akcentował rekolekcjonista.

3 września - w czwartek - w obecności ks. inf. Stanisław Jeża 
oraz ks. Bogusława Brzysia nowo mianowanego rektora PMK 
we Francji, został otworzony doroczny Zjazd Duszpasterski.

Na jego poczętku wyrażano powszechny radość z odbywa-
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ność Bożemu Stwórcy, za zebrane plony duszpasterskiego 
wgsiłku: tak duchowego, jaki materialnego. „Niech będzie Bóg 
uwielbiony". I my, którzy patrzyliśmy z bliska na wysiłki ks. inf. 
Stanisława Jeża - dołyczamy naszy szczególny wdzięczność za 
jego troskę i inlcjatgwg podejmowane nie tylko dla dobra PMK, 
ale i naszego, polonijnego Tygodnika. Gdyby nie konsekwentne 
wsparcie ks. Rektora dawno przestałby się on ukazywać. Na 
marginesie warto przypomnieć naszym Czytelnikom, że Głos 
Katolicki co roku wydaje też Kalendarz, toteż i dziś mogliśmy 
zaprezentować jego edgcję na 2016 rok uczestnikom duszpa
sterskiego spotkania w La Ferte i zachęcać wszystkich do jego 
nabgcia w którymś z polskich ośrodków we Francji.

W dalszej części Zjazdu prezentowano kolejne sprawozdania 
i nastypiła chwila wręczania nominacji duszpasterskich na nowe 
placówki a także prezentacja nowo przybyłych z Polski kapłanów.

Kolejnym prelegentem Zjazdu był ks. prał. Krystian Gawron 
wicerektor PMK, który w swym wystypieniu przybliżył zebranym 
znaczenie dwóch duszpasterskich programów: tego polskiego 
i tego francuskiego. Przedstawił również sytuację Polskiego 
Seminarium, którego PMK stała się instytucjy zarzydzajycy. 
Ks. wicerektor podał też najbliższe plany pielgrzymek organi
zowanych przez naszy Misję.

W końcu, jak już wspomnieliśmy zostały zaprezentowane 
roczne sprawozdania poszczególnych struktur organizacyjnych 
Polskie Misji Katolickiej we Francji.

Tegoroczny Zjazd Duszpasterski w La Ferte zakończył się 
wspólny modlitwy o Boże błogosławieństwo na nowy rok dusz-
pasterski PMK we Francji. □

Opr. i fot. Ks. T.5.
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Szkoła Polska w Chelles
Uroczystym odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego 
zainaugurowano w sobotę 5. września rokszkołny2015/2016 
wpołskiejszkołę w Chełłes, którapowstałaprzy Stowarzyszeniu 
AFPC w Chełłes i tamtejszej współnoóepołskiej.

szkoły tej będę uczęszczać dzieci w wieku od 6 do 13 lat. 
J-Alad organizację, rozwojem i działalnościę dydaktycznę 

szkoły czuwał będzie dyrektor - pan Stanisław Stachowicz. W 
skład grona pedagogicznego wchodzę nauczyciele posiadajęcy 
odpowiednie przygotowanie i duże doświadczenie nauczania.

Tutejsza Szkoła polska powstała dzięki zaangażowaniu Stowa
rzyszenia AFPC, którego członkom na sercu leży wychowanie 
młodych ludzi w duchu patriotyzmu i katolickiego braterstwa, 
m.in.: Kazimiery Warchoł, Zofii Ogryzek, Barbary Golas, Szymona 
Kudyba oraz Ludovica Klaputy - prezesa stowarzyszenia.

Na tym szczególnym wydarzeniu, zgromadzili się: dyrektor, 
nauczyciele, członkowie stowarzyszenia AFPC, ale przede 
wszystkim uczniowie wraz z rodzicami.

Spotkanie zakończyło się wspólnę modlitwę za uczniów, 
rodziców i nauczycieli oraz błogosławieństwem udzielonym 
przez ks. Michał Biedaka - szkolnego katechetę i duszpasterza 
polskiej wspólnoty w Chelles.

Pragniemy zaprosić w progi naszej szkoły wszystkich 
rodziców, którym zależy na przekazywaniu polskich tradycji, 
obyczajów, języka i wielowiekowej historii Ojczyzny swoim 
pociechom. W naszej Szkole będę miały okazję poznać ojczysty 
kraj i doskonalić umiejętność posługiwania się językiem polskim 

- zarówno w mowie, jak i piśmie. □
Zofia Ogryzek

Pamiętamy, dziękujemy
Księdz Infułat Stanisław Jeż
Czcigodny Księże Rektorze,

M y, Dyrektorzy polskich placówek opiekuńczych, których wszystko „Bóg zapłać" i „Szczęść Boże".
wychowankowie korzystali z gościnności domów Pol- 

sklej Misji Katolickiej we Francji - w La Ferte sous Jouarre, na 
Korsyce i w Lourdes, pragniemy, w imieniu swoim, ale przede 
wszystkim naszych dzieci bardzo serdecznie podziękować za 
wszystko, co Księdz Rektor dla nich zrobił. Pamiętamy, za co 
również dziękujemy, że często Księdz Rektor spotykał się z nimi.

Przekonani jesteśmy, że te radosne chwile spędzone we 
Francji pozostanę w ich pamięci i przyczynię się do pracy nad 
sobę i realizacji ich marzeń.

Życzymy Czcigodnemu Księdzu Infułatowi zdrowia i błogo
sławieństwa Bożego na dalsze dni posługi kapłańskiej. Za

Dyrektor Domu Dziecka w Kaliskach Agata Kuczyńska 
Dyrektor Domu dziecka w Równe Jan Nowak 

Dyrektor DD na Zielonym Wzgórzu Włodzimierz Drabarek 
Dyr. Placówek Opiekunczo-wych. w Strobowie Edyta Suska 

Dyr. Placówki Opiek-wych. „Dom" w Skierniewicach Irena Bodych 
Prezes stów. „Podaruj dzieciom marzenia" Krzysztof T. Walendzik

http://www.glos-katolicki
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Polski ośrodek wakacyjny
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VACANCES

położony na Opalowym Wybrzeżu obok Le Touquet Parts Plagę
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-Ł Rezerwacja : _
-.'...Stella Maris - 376 chemin Balllarguet - 62780 Stella-Plage

Tel. 03 21 94 73 65-Fax:03 21 94 63 55
H contact@stellamaris-vacances.com - www.stellamaris-vacances.com

I CENTRUM STOMATOLOGICZNE PRONY

I
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PRONY
www.cmdprony.fr

91,ruede Prony 75017 PARIS 

Linia metra nr. 3 stacja Perełre 

RER C, stacja Pereire-Levallois

Akceptujemy CMU, AME. 
Stawki wg. cennika Securite Sociale. 

Stosujemy zasadę Tiers payant 
(karta vitale).

I4^spó/pracu/e<ny z większością mutuellos.

Konsultacje : od Pn - do Pt - 9h00 - 20h00

a 01.44.29.79.89
n infogiłciWprony.lfr

Mówimy po polsku
«
(M

Rozliczenia księgowe. 06 62 90 02 39

Kupię mieszkanie w Paryżu: 45 - 50 m- - 
na parterze lub I -piętrze;

do remontu - adaptacji dla osoby niepełnosprawnej.
Tel, 06 82 52 19 37

TRANSPORT - AUTOLAWETA
NA TERENIE CAŁEJ RANCJI.

- PRZEPROWADZKI, - WYWÓZ GRUZU
Tel. 06 30 40 49 49 (Jarek)

O'

- Naprawa komputerów, instalowanie
PROGRAMÓW, WYMIANA PODZESPOŁÓW.

T, 06 98 42 59 75

TRANSPORT:
- wywóz gruzu, - dowóz materiałów, - przeprowadzki.

Teł. 06 98 58 86 36
o

AL-ANON 
ALATEEN

Grupy rodzinne Al-Anon 

Nadzieja dla kreiunych 

i przyjaciół alkołiolikóui

Anonimowość jest podstawową za
sadą Al-Anon. Czekamy na Ciebie! 

Tel: 06 26 45 56 46

Al-Anon jest wspólnotą kobiet i męż
czyzn, na życie których wpływa picie 
alkoholu członka rodziny lub bliskiej
osoby. Krewni oraz przyjaciele mogą 
wiele uczynić, aby pomóc zarówno so-I

I-bie jak i osobie mającej problem z al
koholem. Spotkania odbywają się w 
każdy wtorek o godzinie 20 
(w salce obok kościoła polskiego NMP w Paryżu 

- metro: Concorde)

Grupa Alateen spotyka się w drugi i ostatni 
wtorek każdego miesiąca o godz. 20

03 
OD

PSYCHOLOG-TERAPEUTA: 
TEL. 01 45 88 58 60 

udziela pomocy w przypadku: 
problemów życiowych, depresji, 

ciężkich chorób, żałoby...
Poradnictwo legalne

Luksus ■ PRZEWÓZ OSÓB I TOWARÓW 00 

Polski - Olszyna, Wrocław, Katowice, Kraków,
Rzeszów. Tel.: 06 62 7s go 06;

01 42 ^8 6^ 20; (00 48 12) 284 12 go!

Poradnia psychologiczna

przy Parafii polskiej w Paryżu XVI 
- 18, rue Claude Lorain

przifimuje, bezpłatnie, w niedziele o godz. 1700.

Mnie się udało, nie mieć problemu z alkoholem, 
Tobie też się może udać!

Radość z trzeźwego życia
Wykaz mityngów w Paryżu:

niedziele godz. 17.00: 3, rue Rampal (kod: 9172), 75019
Parts, M® BelLeville/;

wtorki godz. 19.30: 18, rue Claude Lorrain; 75016 Parts, 
M° Exelmans/;

środy godz. 19.30: 20, rue Legendre (2 piętro), 75017 Paris, 
M° Villiers/

czwartki godz. 19.30,11, VilLe St-jacques (kod: 0911), 75014 
Paris, M° Saint-Jacgues.

Jedgngm warunkiem przynależności do AA jest pragnienie 
zaprzestania picia alkoholu.
  Anonimowi Alkoholicy

SPECJALISTA - GINEKOLOG - POŁOŻNIK
Dr J. Tomikowski

4 bis, rue de Lyon, 75012 Paris, m°: Care de Lyon; bus: 57, 20, 63, 65 
tel. 01 40 34 13 18; 06 80 01 94 06;
e-mail: dr.jerzytomikowski@orange.fr

- EcHOCRAFIA /USC/ PŁODOWE 1-SZY, 2-GI, 3-CI TRYMESTR Cb^ŻY

- Diagnostyka prenatalna; - USC macicy, iainików, iajowodów;
- Bezpłodność; - Prowadzenie cp^y; - Problemy okresu przekwitania;
- Kolposcopia, wykrywanie i profilaktyka nowotworów dróg rodnych

TŁUMACZENIA - KONSULTACJE PRAWNE
S. Bocianowski - dr Prawa Międzynarodowego 
SPECJALISTA PRAWA POLSKIEGO 

Ekspert Sądowy - Tłumacz Przysięgły
105 bis, Bd de Grenelle, 75015 Paryż

Tel/fax : 0143060070, 06 17986020, e-mail: bocianowski@sfr.fr

Sprawy małżeńskie, administracyjne, emerytalne, 
spadkowe, nieruchomości itp. w Polsce i we Francji.

L UWAGA! Drobne ogłoszenia w C.K.: 1 €/słowo; przy powtórzeniach - od trzeciego razu - 0,7 €/sLowo; ogłosze
nia ekspresowe - we Wkładce G.K.: 6 € („szukam pracy" - 4 €.); przy powtórzeniach - 50% ceny; - „usługi"- do 10 

KATOLICKI słów: - 8 € (powtórzenia 5 €), do 20 słów -12 € (powtórzenia 8 €). Ogłoszenia umieszczamy dodatkowo na stronie 
voix cATHOŁiouE intemetowej G.K. (www.glos-katolicki.eu) - dopłata wynosi -1 € na tydzień („usługi" - 2 €)! Reklamy (ceny w za
leżności od ilości powtórzeń i wielkości) - inf. i cennik w redakcji CK - 263 bis, rue Saint Honore, 75001 Paris - II piętro: w godz. 
9-12h30 i 15-18, od poniedziałku do piętku; tel. 01 55 35 32 28(31); 01 42 96 23 29; fax 01 55 35 32 29; e-mail: vkat@club-internet.fr
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POMPES FUNEBRES POLONIA ASSISTANCE INTERNATIONALE

przewożenie ciała do Polski • pogrzeby na terenie całej Francji 24/24
Koszty trumny (lub urny) i transport do Polski od 2200 € TTC

Tel. 02 31 85 23 66 - mówimy po polsku 
(tłumaczenie i załatwianie formalności w urzędach) 

Tel. 02 31 78 25 93 - mówimy po francusku 
Fax 02 31 34 98 93 | e-mail:iosefa.bazincourt<s>gmx.fr

i
salle Jean Vilar a Argenteuil (95) 

Ensemble Folkłorigue Polouais I Polski Zespół Ludowy 

a WICI
WICI

Bilety autokarowe i samolotowe

CIAZ&8AI9
Paryż: 252, rue Rivoli - 2, rue Mondovi 

tel. 01 44 69 30 80, 01 40 20 00 80.
Wyjazdy 7 razy w tygodniu.

Z Paryża (12'’^), Reims (14'’=), Metz (17°°) 
do: Polski Południowej i Centralnej;

16°°- z Paryża do innych miejscowości, w sumie 145 miast.
Czynne 7 dni w tygodniu - przesyłki i paczki do Polski

AL-ANON 
ALATEEN

co 
o.

<7'1^1 o

dimanche 
4 octobre 
2015 15h

Grand Spectaclb de 
Danse et de chant

ExposrnoN Photos : i
Lewici de 1955 a 
aujourd’hui

DEmustation 
de spścialttżs
POLONAISES ;

entree gratuite
(sur parriejparion librę)

i'

Grupy rodzinne Al-Anon
Nadzieja dla krewnych i przyjaciół alkoholików •id.ł

:!Sy

Li ).

i ' it
1 ' i.P

AL-ANON - Grupa „Światełko" 
jest wspólnotą kobiet i mężczyzn, na życie których wpływa picie 

___________alkoholu członka rodziny lub bliskiej osoby.___________  

Krewni oraz przyjaciele mogą wiele uczynić, aby pomóc zarówno so
bie, jak i osobie mającej problem z alkoholem. Jeśli masz kochaną oso

-
-

bę, której picie powoduje poważne problemy, będziesz serdecznie witany 
na naszych spotkaniach. Nie mamy powiązań z żadnym wyznaniem wiary, 
nie mamy żadnych zobowiązań prawnych, składek ani wpisowego. Dzie
limy się wzajemnie naszym doświadczeniem, silą i nadzieją. Twój postęp 
może się dokonać według twojego własnego sposobu i tobie właściwego 
tempa. My tylko zachęcamy, abyś wziął udział w naszej wspólnej sprawie.

Spotkania odbywają się W KAŻDY CZWARTEK o godz. 20°°

w salce obok kościoła polskiego św. Genowefy 18 rue Claude Lorrain, 75016
Paris (M" Exelmans) ANONIMOWOŚĆ JEST PODSTAWOWĄ ZASADĄ AL-ANON

łjtoa^jaSisis:itions sur liotre site internet: http://wici-asso.fr

---------IB

■^TW-łai

USŁUGI 
TRANSPORTOWE
- WYWÓZ GRUZU
- TRANSPORT MATERIAŁÓW ,
- PRZEPROWADZKI )

Kontakt:
06 25 42 75 12 i

E-mail:
ksochacki@ymail.com

>ifeg. r

'SM* W-
Bi

'Cl

.'O nO

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY „QUO YADIS” W PARYŻU XVII
Polska Szkoła „QUO VADIS", istniejąca od 10 lat przy 

Parafii Miłosierdzia Bożego w 17 dzielnicy Paryża (20, rue 
Legendre - Domu Kombatanta), prowadzi zapisy dzieci na 
zajęcia w środy i w soboty (poranne, popołudniowe lub cało
dzienne) w roku szkolnym 2015/2016.

Przyjmujemy dzieci do zerówek, klas 1-6, grup przedszkol
nych (od 4 roku życia) i młodzieżowych. Proponujemy też lekcje 
dla dzieci słabo mówiących po polsku.

Informacje i zapisg; T. 06 25 74 75 57.

A.F.P.C. - Association Franco-Polonaise de ChelLes (Lol 190l - N° W771012344)

Szkoła Polska w Chelles
proponuje naukę języka polskiego w roku szkolngm 2015/2016 - Dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat.
Adres: Espace Jean Moulln - place Jean Moulln, 77500 Chelles. Kontakt: tel. 07 83 93 87 08; e-mall: afpcassoclatlon@gmall.com

GK>S
KATOLICKI
VOIX CATHOŁIOUE
Tygodnik polski za granicą
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N® 33 (2603): 27. 9. 2015
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Wydawca (Editeur}-. Polska Misja Katolicka we Francji (La Mission Catholigue Polonaise en France) - tel. 01 55 35 32 32 
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Prograjyi

PONIEDZIAŁEK 28 WRZEŚNIA
8““ Informacje 8” Wieś to też Polska
9^’ Słowo Życia 9’“ Yatican Magazlne
10““ Informacje 10” Rozmowy niedok. 
11’“ Śladami historii 11” Dokument

20* września - 4października 2015

cja Generalna 11’“ Śladami historii
11” Reportaż 1 2““ Anioł Pański 12“’ 1 6”

1Informacje 16’® Siódmy sakrament

Informacje 12^“
Powstańcze wspomnienia 17““

Koncert 13^“ Repor- Na tropie 17^° Reportaż 17^5 Kartka
taż 14““ Więźniarki 1 5’“ Bitwa napo- z kalendarza 18““ Anioł Pański 1 8“’ 
leońska 15” Św. na każdy dzień 15’“

11’“ Retrospekcja 11” Św. na każdy Pytasz i wiesz 16““ Informacje 16” Na
dzień 12“'’Anioł Pański 1 2“^ Informa- zdrowie 1 6^“ Przyroda i ludzie 17““
cje 12^“ Koncert życzeń 13^“ Doku- Reportaż 17^^ Kartka z kalendarza
ment 1 4““ Głos serca - serial 1 5^’ 18““ Anioł Pański 18“’ Informacje 18” 
Reportaż 1 5” Dokument 1 5’“ Pytasz Rozmowy niedok. 19” Św. na każdy
i wiesz 16““ Informacje 16” Sanktu- dzień 19’“ Dla dzieci 20““ Informacje 

....................  20^“ Różaniec 20’“ Śladami historii

Informacje 18’^ Westerplatte Młodych
18” Przeględ Niedzieli 19’“ Dla
dzieci 20““ Informacje 20^“ Różaniec 
20’“ Felieton 21““ Apel Jasnogórski 
212“ Informacje

SOBOTA 3 PAŹDZIERNIKA
aria polskie 1 6’“ Tydzień z Ziemi Św. 20’“ Różaniec 20’“ Śladami historii 8““ Informacje 8” 
16’“ Reportaż 17’“ Sw. na każdy dzień 21 ““ Apeljasnogórski 21’“ Informacje Młodych 8” Słowo Życia 9““ 
1 7’“ Reportaż 17” Kartka z kalenda- ment 10°“ Informacje 10”
rza 18““ Anioł Pański 18“’ Informa- CZWARTEK 1 PAŹDZIERNIKA ton 10” Słowo Życia 10’“ Św. 
cje 18” Rozmowy niedok. 19” Św. na 8°“ Informacje 8” Polski pkt. widzę- każdy dzień 10” Polski pkt. widze- 
każdy dzień 19’“ Dla dzieci 20’“ Róża- nia 8” Słowo Życia 8” Dla dzieci 9““ 
nieć 20’“ Śladami historii 21““ Apel Na zdrowie 9” Sw. na każdy dzień 9’“ 
Jasnogórski 21’“ Informacje PcrurndA i hiH^ip tnoo Infnrmario mis

•w. na każdy dzień 21““
Westerplatte

Doku-
Felie-

8““ Informacje 8
na

Na zdrowie 9^^ Św. na każdy dzień 9
Przyroda i ludzie 10““ Informacje 10

nia 11““ Dla dzieci 12““ Anioł Pański 
12“^ Informacje 12^“ Warto zauważyć
12’“ Na tropie 13’° Siódmy sakra

, _ ment 13” Słowo Życia 13’“ Św. na
WTOREK_________29 WRZEŚNIA 11’“ Dokument 12““ Anioł Pański 12“’ każdy dzień 14““ Król Dawid 14” Św. 
8““ Informacje 8” Polski pkt. widzę- Informacje 12’“ Reportaż 13’“ Doku- na każdy dzień 15°“ Reportaż 15 
nia 8” Słowo Życia 8” Reportaż 9” ment 14°“ Reportaż 14’“ Reportaż 15” Powrót do Domu Ojca 16“° Informa- 
Wywiad 10““ Informacje 10” Jak My to Dokument 15’“ Pytasz i wiesz 1 6““ cje 16” W Naszej Rodzinie 17“° Z PE 
widzimy 1 O'” Tydzień 2. Ziemi Św. 11“’ Infnrmarjp 1 6” Pronr^m rnyriRA/Fnwii 1 730 Rpnnrtp-ż 1 Aninł PpńcLi 1 
Mocni w wierze 11” Śladami histo- 16” Reportaż 16’“

15

, Rozmowy niedok. 11” Śladami historii
29 WRZEŚNIA 11’“ Dokument 12““ Anioł Pański 12“’

rii 1V“ Reportaż 12““ Anioł Pański 
12“’ Informacje 12’“ Reportaż 12” 
Dokument 1 3” Św. na każdy dzień 
14““ Film 15” Dokument 15’“ Pytasz

30

ment 14°“ Reportaż 14’“ Reportaż 15”
Dokument 15®“ Pytasz i wiesz 16““
Informacje 16’“ Program rozrywkowy 17^“ Reportaż 18““ Anioł Pański 18'

darza 16” Przeględ Niedzieli 17“°
Kartka z kalen- Informacje 18’® Rozmowy niedok. 19^5

Przeględ Niedzieli 19’“ Dla dzieci
Sanktuarium św. Józefa Kalisz 19’“ 20““ Informacje 20’“ Różaniec 20’“ 
Dla dzieci 20““ Informacje 20’“ Róża- Przeględ Źródła 21““ Apel Jasnogór-
nieć 20’“ Felieton 21°“ Apel Jasno- ski 21’° Informacje 

i wiesz 16“° Informacje 16” Aktual- górski 21’“ Informacje
ności WSKSiM 16” Dokument 16’“ 
Przyroda i ludzie 16” Reportaż 17’“
Reportaż 17^^ Kartka z kalendarza

PIĄTEK
NIEDZIELA 4 PAŹDZIERNIKA

2 PAŹDZIERNIKA 8““ Słowo Życia 8“’ Polski pkt. widze-
8°“ Informacje 8” Polski pkt. widzę
nia 8” Słowo Życia 8” Dokument ględ Źródła 9’“ Przeględ Niedzieli

Rozmowy niedok. 19” Św. na każdy 8” Reportaż 9” P """ '' ........................ .... ‘ "
kowy 9” Św. na każdy dzień g'” Duc

18““ Anioł Pański 18““ Informacje 18
nia 8^“ T PE 9““ Dla dzieci 9’^ Prze-

15 45

dzień 19’“ Dla dzieci 20““ Informacje 
20’“ Różaniec 20’“ Śladami historii
21 ““ Apel Jasnogórski 21 Informacje

ŚRODA

Program rozryw- 9^5 Św. na każdy dzień 9^“ Msza Św.

in altum 10““ Informacje 10”
ment 11“® Dokument 11^^ Felieton

10^“ Film 115“ Św. na każdy dzień 12““
Doku- Anioł Pański 1 2^“ Wieś to też Polska

11” Reportaż 11” Św. na każdy dzień
30 WRZEŚNIA 12““ Anioł Pański 12“’ Informacje 12’“

13^“ Sól ziemi 14^“ Film 1 6““ Informa-
cje 16” Koncert życzeń 17““ Doku-

8““ Informacje 8” Polski pkt. widzę- Dla dzieci 13““ Koncert poświęcony 
. _. _ dzieci ofiarom tragedii smoleńskiej 1 3” Św.

' Aktualno- na każdy dzień 14“° Reportaż 15°° 
Koronka do Bożego Miłosierdzia 15’“

nia 8” Słowo Życia 8”
9““ Przyroda i ludzie 9’“
ści WSKSiM 9” Sanktuaria polskie 
9” Św. na każdy dzień 10““ Audien- Mocni w wierze 15®“ Pytasz i wiesz

ment 17^“ Reportaż 18““ Anioł Pański 
18“5 Informacje 18’^ Rozmowy niedok. 
19^5 Retrospekcja 19’“ Dla dzieci 20““ 
Informacje 20^“ Różaniec 20’“ Felie
ton 21““ Apel Jasnogórski 2V“lnfor-
macje. □

9.

TV Trwam: uL Św. Józefa 23/35; 87-100 Toruń

A^i TYLKO POLSKIE FILMY. riż

/
Ir
Ir

Legalnie i bezpłatnie na www.polvod.pl
4

** 1238p66-

http://www.polvod.pl


www.glos-katolicki. eu Głos Katolicki 23

UBEZPIECZENIA PO POLSKU Grażyna Lubicz Fernandes
SwissLife teł. 0139 64 58 56; 06 73 47 94 20 • fax: 015417 45 51 e-maił: grazyna.fernandes.ag(5)swisslife.fr

BP 27 -14, Residence du Lac - 95880 Enghien Les Bains (północne przedmieście Paryża). 
KOMPLETNA OBSŁUGA KLIENTA PO POLSKU

Numer pośrednika ubezpieczeń: 07 007 704, w rejestrze ORIAS - www.orias.fr; Instancja kontroli ACP

POLONIA
Program TV 28 trześnia -4października 2015

PONIEDZIAŁEK 28 WRZEŚNIA serial 14^5 Kroniki wieku życia - doku- 1 855 Na sygnale - serial 19^5 Cafe 
8°“ Pytanie na śniadanie 1055 po^o_ -| 530 działa - magazyn 16°° Historia 19'*5 Dobranocka 20°° Wlado-
nla w Komie 11°5Tańczęcy z naturę Tygodnik Kulturalny 1655 Rezyden- mości 20^° Sport 20'*° Pogoda 205° Na
1155 Kulturalni PŁ 125“ Łamigłówka • ■ -
11?^ Wiadomości 125“ Barwy szczęścia

cja - telenowela 17^“ Polonia w Komie 
175“ Teleexpress 175“ Łamigłówka 11^^

dobre i na złe - serial 215“ pdonia 
w Komie 22“5 Polonia 24 22^5 Halo

- serial 13^5 Ranczo - serial 14^5 featr Okrasa łamie przepisy - magazyn 18^5 Polonia - magazyn 23'*° Lekcje pana 
Telewizji 16^5 Wg^ystko o Kulturze- Studio Wschód 1 855 Barwy szczę- Kukl - film 1’5 Mordzlakl - serial 1'*5 
magazyn 1 655 Rezydencja - teleno- ścia - serial 19^5 wilnoteka - maga- Dobranocka 2°° Wiadomości
wela 172“ Polonia w Komie 17^“Tele- zyn 19''5 Dobranocka 20'“’ Wiadomo- SOBOTA
express 175“ Łamigłówka 1 7^® Sztuka ści 20^° Sport 20'’“ Pogoda 20'’5 Łami
życia - magazyn 18^5 Naszaarmia.pl główka 205“ Egzamin z życia - serial 
1855 Barwy szczęścia - serial 19^5 215® Polonia w Komie 22“5 Polonia

3 PAŹDZIERNIKA
8““ Pytanie na śniadanie 11’“ Miasto 
ruin - dokument 1 V“ Polonia 24 11“

_ _ Halo Polonia - magazyn 125° Pamlę-
Reglony z Historię - dokument 1 9'*5 24 2255 Halo Polonia - magazyn 23'*° taj o mnie 1 3’° Ojciec Mateusz - serial 
Dobranocka 20°° Wiadomości 20^5 Honor miasta - dokument O'*5 Rezy- 14°° Na dobre l na złe - serial 15°°
Sport 20^5 Pogoda 20''5 Łamigłówka dencja
205° Nad rozlewiskiem - serial 215°

telenowela V“ Łamigłówka

Polonia w Komie 22“^ Polonia 24 22^^ 2°“ Wiadomości
Halo Polonia - magazyn 23'*“ Tomasz 
Łis na żywo O'*® Rezydencja - teleno-
wela 1 10 Łamigłówka 1’^ Magiczne
drzewo - serial ^5 Dobranocka 2“° 
Wiadomości

WTOREK

115 Ucieczka - serial l'*^ Dobranocka
Czerwone Gitary i pół wieku - repor
taż 16““ Kulturalni PŁ 17°“ Słownik 
polsko@polski 175“ Teleexpress 1755
M jak miłość - serial 185° Lato Zet l

CZWARTEK 1 PAŹDZIERNIKA Dwójki 2015 19'’5 Dobranocka 20°°
8““ Pytanie na śniadanie Polonia Wiadomości 20^5 Sport 20^“ Pogoda
w Komie 11 Polonia 24 1 Halo 20''5 Wiedźmy - serial 21Pamiętaj
Polonia - magazyn 1 2^® Wiadomości
125° Barwy szczęścia - serial 13^5

29 WRZEŚNIA M jak miłość - serial 14^° Egzamin z
8““ Pytanie na śniadanie 1Polonia życia - serial 15’^ Wilnoteka - maga-
w Komie 11 Polonia 24 1 V5 Halo zyn 1535 Honor miasta - dokument

o mnie 22°5 Psy - ftlm 2355 Miasto 
ruin - dokument 0’5 Słownik polsko® 
polski 05“ M jak miłość - serial 
Dobranocka 2““ Wiadomości

4 PAŹDZIERNIKAPolonia - magazyn 125° Łamigłówka 1 655 Ex Llbrls - magazyn 165® Rezy- NIEDZIELA  
1 255 Wiadomości 125° Barwy szczę- dencja - telenowela 17^° Polonia w 75° Bałtycki Festiwal Piosenki 8^° 
ścia - serial 1325 wiedźmy - serial 142° ' _
Astronarlum - magazyn 145° PeiLeton 
15°5 Wielki Test o Polskim Filmie 1655

Komie 17^“ Teleexpress 17^^ Makło- Miasto ruin - dokument 8^® Astro-
wicz w podróży - magazyn 1 8^5 Saga 
rodów - magazyn 1 855 Barwy szczę-

Rezydencja - telenowela 17^° Polonia ścia - serial 19^5 informacje kulturalne 
w Komie 175° Teleexpress 175° Łami- -| 945 Dobranocka 20°° Wiadomości 
główka 11^^ Nożem i widelcem - maga- 20^5 Sport 20'*° Pogoda 2055 Uwikłani 
zyn 18°° Alchemia zdrowia i urody - serial 215° Poignla w Komie 22°5

narium - magazyn 9“5 Załoga Eko - 
magazyn 9^5 Ziarno - magazyn 10“5 
Syzyfowe prace - serial 11’“ Pamię-
taj o mnie 115° Łas Story - reportaż

18^“ Reporter Polski - magazyn 1855

1155 Między ziemię a niebem 1 2°° 
Anioł Pański 12’“ Między ziemię a

_ _ Polonia 24 2255 Halo Polonia - maga- n[g(jem 12'*° Pod Tatrami - repor-
Barwy szczęścia - serial 19^5 Informa- zyn 23“*° Pltbull - serial 05° Szła- taż 125° Czekamy na Światowe Dni 
cje kulturalne 19'*5 Dobranocka 20°° kłem miejsc niezwykłych - repor- Młodzieży 13°° Msza Św.- Kolegiata 

NMP Królowej Świata w StargardzieWiadomości 20^^ Sport 20^5 Pogoda 
20'*“ Łamigłówka 205“ Qjciec Mate
usz - serial 215“ Polonia w Komie 22“5 
Polonia 24 22^5 Halo Polonia - maga-

taż 0^5 Rezydencja - telenowela 1’5 
Gwiezdny Pirat - serial ^5 Dobra
nocka 2““ Wiadomości

zyn 23'*“ Kroniki wieku życia - doku- PIĄTEK 2 PAŹDZIERNIKA
ment 0'*^ Rezydencja - telenowela 1 ’“ 
Łamigłówka 1’5 Rodzina Leśniewskich 

- serial 1 '*5 Dobranocka 2°° Wiadomości

ŚRODA 30WRZEŚNIA

8““ Pytanie na śniadanie 1055 po[on[a 
w Komie 11 “5 Polonia 24 11^5 Halo 
Polonia - magazyn 12^® Wiadomości 
125“ Na sygnale - serial 13^5 m jak 
miłość - serial 14^° Uwikłani - serial

8““ Pytanie na śniadanie 1055 Poton^a 
w Komie 11 “5 Polonia 24 11^5 Halo 
Polonia - magazyn 12^“ Łamigłówka 
12^5 Wiadomości 125“ Barwy szczę-

1 42° Bałtycki Festiwal Piosenki 15^5 
Okrasa łamie przepisy - magazyn 155“ 
Alchemia zdrowia i urody 16”5 Skarby 
prowincji - reportaż 16^5 Retroma- 
nia 1555 Tańczęcy z naturę 17^“ Tele- 
express 1M jak miłość - serial 185“ 
Racja stanu 19^5 Magazyn muzyczny 
1 9'*5 Dobranocka 20““ Wiadomości 
20^5 Sport 20^5 Pogoda 2O'*5 Ranczo

152“ Co nam w duszy gra - koncert 16^“ - serial 21 Spektakl teatralny 23^“
Kocham Kino - magazyn 1Załoga 
Eko - magazyn 1 7^“ Polonia w Komie

Pod Tatrami - reportaż 23^5 Pamiętaj

ścia - serial 13^5 Nad rozlewiskiem - kowy 18^^ Polskie historie - reportaż

_ _ o mnie 2355 Racja stanu 05“ Magazyn
175° Teleexpress 1755 Program rozryw- muzyczny 05° M jak miłość - serial 1 '*5

Dobranocka 2““ Wiadomości. □
Telewizja Polska S.A. - ul. Jana Pawła Woronicza 17; 00-ggg Warszawa

http://www.glos-katolicki
mailto:grazyna.fernandes.ag@swisslife.fr
http://www.orias.fr
Naszaarmia.pl
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G.S. Distribution
Polska internetowa hurtownia materiałów elektrycznyeh we Francji

web: www.gsd-elec.fr
teł. 06 40 72 66 41; e-mail: contact@,gsd-elec.fr

szybka realizacja zamówień: do 24h; dostawa gratis od 250€ 
lub odbiór osobisty z magazynów w Pantin (93) lub w Meru (60)
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Disjoncteur
PrixrrC 8,04€

Ampoule B2
Prix'n'C0,90e

Prise 2P+Tb
PrixTTC2,48€

http://www.gsd-elec.fr
mailto:contact@gsd-elec.fr

